



# ANOTA



**Boletín Informativo de la Asociación de Notarios de Puerto Rico**

P. O. Box 363613, San Juan, Puerto Rico 00936-3613

Tel. (787) 758-2773 FAX: (787) 759-6703 [asociacion@notariospr.org](mailto:asociacion@notariospr.org)

Núm. 1, 2

ENERO/FEBRERO 1999

AÑO 13

MIEMBRO DE LA UNION INTERNATIONAL DEL NOTARIADO LATINO

## ARANCELES REGISTRALES

El arancel de los derechos a pagar por operaciones en el Registro de la Propiedad está establecido en la Ley Hipotecaria y del Registro de la Propiedad<sup>1</sup>.

Esta edición de **ANOTA** provee: (1) copia de las secciones de la Ley; (2) una tabla para rápidamente determinar el arancel, incluyendo los sellos de rentas internas y comprobantes para documentos con un valor hasta \$1,000,000; (3) lista de las secciones del Registro de la Propiedad informando el nombre de los Registradores y Registradoras, el personal principal de sus oficinas, las direcciones físicas y postales, y los números de teléfonos; (4) lista de los Inspectores de Protocolos, indicando sus áreas de inspección, direcciones y teléfonos, y (5) lista de los Archiveros Notariales con sus direcciones y teléfonos.

**ADVERTENCIA:** Es la responsabilidad del Notario de verificar los cálculos de cada documento y la tabla que se provee en este documento es meramente un método para proveer información rápida sobre costos.

Agradecemos la colaboración de las Registradoras de la Propiedad, Lcda. Gloriana Ruiz y Lcda. Agnes Navas en la actualización de la información sobre los Registros de la Propiedad.

Proveemos, además, esta edición de **ANOTA** en tamaño reducido para llevar en maletín o bolsillo.

## LEY HIPOTECARIA Y DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y SU REGLAMENTO

30 L.P.R.A. § 1767A et seq.

### §1767a. Derechos a pagar--Arancel

El arancel de los derechos que se han de pagar en lo sucesivo por las operaciones del Registro de la Propiedad, en la forma que las secciones 1767a a 1767e de este título disponen, será el siguiente:

### ARANCEL DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD

**Número Uno.**--Por el asiento de presentación, nota marginal y nota al pie del título, respecto a cada documento cuya inscripción, anotación, cancelación o nota marginal de derecho se solicita, se pagarán diez (10) dólares. De los derechos que se recauden por este concepto, ocho (8) dólares ingresarán en un fondo especial separado y distinto de todo otro dinero o fondo perteneciente al Estado Libre Asociado de Puerto Rico, el cual estará bajo la custodia del Secretario de Hacienda para uso exclusivo del Secretario de Justicia a fin de sufragar los costos de diseño, establecimiento y funcionamiento de un sistema de modernización y mecanización del Registro de la Propiedad en todo Puerto Rico. Los recursos que ingresen al

**EL NOTARIADO, PROFESION DE TRADICION Y DE FUTURO**

fondo especial podrán utilizarse por el Secretario de Justicia para, entre otros propósitos, la adquisición, arrendamiento, instalación, adaptación, mantenimiento o reparación de equipo, para el nombramiento, adiestramiento y contratación de personal o consultores técnicos, para el arrendamiento de locales, para la adquisición de materiales, para la adopción de reglamentación y para cualquier otro gasto relacionado con el diseño, establecimiento y funcionamiento del sistema de modernización y mecanización que adopte el Secretario de Justicia.

Podrá asimismo el Secretario recibir aportaciones y donativos para el fondo especial provenientes de personas y entidades privadas, así como de agencias y corporaciones públicas del Gobierno Estatal, de los gobiernos municipales y del gobierno federal. El fondo especial aquí creado podrá recibir recursos provenientes del pago de derechos por otras actividades, transacciones y operaciones registrales cuando así se disponga expresamente por ley al efecto.

Nada de lo antes dispuesto impedirá, sin embargo, que este fondo especial sea usado para satisfacer anticipadamente gastos necesarios para el eficiente funcionamiento del Registro de la Propiedad relacionados con la adopción del sistema de modernización y mecanización, cuando para tales propósitos se hayan solicitado fondos y no hayan sido recibidos, los que serán reembolsados con cargo a dichos fondos cuando se reciban.

El Secretario de Justicia someterá anualmente un informe sobre el plan de modernización y mecanización del Registro, sus metas, logros alcanzados, impedimentos, gastos incurridos y estado financiero del fondo especial aquí creado. Dicho informe se someterá al Gobernador de Puerto Rico y a la Asamblea Legislativa durante el transcurso de la sesión legislativa ordinaria.

De ser necesario, el Secretario de Justicia podrá tomar dinero a préstamo en los términos que resulten más beneficiosos para el interés público, con el propósito de agilizar la modernización y mecanización del Registro de la Propiedad conforme al plan previamente establecido. Disponiéndose, que el Secretario garantizará con los recursos del fondo especial que se crea mediante esta ley el pago de las obligaciones que así se contraigan.

El Secretario de Justicia rendirá semestralmente al Secretario de Hacienda y al Contralor de Puerto Rico un informe de los fondos recaudados, los gastos incurridos y pagados, obligaciones contraídas, propiedad y equipo adquiridos y cualquiera otra transacción financiera llevada a cabo como parte del plan de modernización y mecanización registral.

Una vez se haya completado la implantación del plan de modernización y mecanización del Registro de la Propiedad que adopte el Secretario de Justicia y luego de satisfechos todos los gastos de su implantación, se suprimirá el fondo especial aquí creado y las sumas que se recauden por concepto de los derechos correspondientes al asiento de presentación, ingresarán al fondo general.

**Número Dos.**--Por la inscripción, anotación, cancelación, liberación, respecto a cada derecho en una finca, se pagarán los siguientes derechos:

- (a) Si la finca o derecho vale mil (1,000) dólares o menos, se pagará dos (2) dólares.
- (b) Cuando el valor de la finca o derecho excede de mil (1,000) dólares se pagará dos (2) dólares por cada mil dólares o fracción de mil dólares del valor nominal de la finca hasta un valor máximo de veinticinco mil (25,000) dólares.
- (c) Cuando el valor de una finca o derecho exceda de veinticinco mil (25,000) dólares se pagarán cincuenta (50) dólares por los primeros veinticinco mil (25,000) dólares y cuatro (4) dólares por cada mil (1,000) dólares o fracción de mil (1,000) dólares adicionales.
- (d) Por las notas marginales que no envuelvan cuantía se pagará cuatro (4) dólares por cada una.
- (e) Por liberaciones gratuitas se pagarán cuatro (4) dólares por cada finca.

- (f) Los derechos por la anotación de la reserva de prioridad de un contrato en gestación se registrarán por el anterior inciso (a) o (b), pero limitados a un máximo de veinticinco (25) dólares.
- (g) Los derechos por la inscripción del contrato de opción de compra se registrarán por el anterior inciso (a) o (b) sobre el monto del precio señalado para la compra, pero limitado a un máximo de veinticinco (25) dólares.

**Número Tres.**--Por cada certificación literal o en relación, cualquiera que sea el número de asientos a que se refieran se devengarán seis (6) dólares por las primeras tres páginas de tamaño legal, a doble espacio, y por cada página adicional, de tamaño legal, a doble espacio, dos (2) dólares.

En caso de certificaciones literales o en relación hechas en máquina fotocopidora, se pagará un (1) dólar cincuenta (50) centavos por página, incluyendo las páginas en que se señalan y se certifican los asientos pertinentes.

**Número Cuatro.**--Por cada asiento que se practique en el Libro de Incapacitados se cobrarán diez (10) dólares.

### **§1767b.--Normas**

El arancel establecido en los números 1 al 4 anteriores (de la sec. 1767a de este título) registrará de acuerdo con las normas que siguen:

**Primera.**--Cuando se haga una transmisión de finca o derecho a título gratuito, bien sea por donación, renuncia de derecho u otro cualquier acto, se estimará como valor de la finca o derecho el valor aceptado preliminarmente por el Secretario de Hacienda según conste en el certificado de cancelación de gravamen expedido por dicho funcionario.

**Segunda.**--En los casos de comunidad de bienes inscritos se cobrarán los derechos arancelarios sin tomar en consideración el número de miembros de la comunidad o transmitentes y adquirentes de la finca o derecho de que se trate. Si el registro del título se pide exclusivamente por uno varios miembros de la comunidad, deberán cobrarse los derechos respecto al valor total de la participación o participaciones de que se trate.

**Tercera.**--En cuanto a los derechos de usufructo, uso y habitación se considerará que el valor de los mismos, cuando no conste del título es el de la cuarta parte del valor de la finca; y respecto de la nuda propiedad de las tres cuartas partes restantes.

**Cuarta.**--En los casos de segregación y venta de fincas o partes de ellas se cobrará exclusivamente por el precio de la transmisión o transmisiones hechas. Si únicamente se verifica la segregación, ésta devengará derechos con arreglo al valor que a la misma corresponda.

**Quinta.**--Cuando se trata de agrupación de finca, cualquiera que sea la forma en que se realice, se cobrarán los derechos por el valor que corresponda a la nueva finca o a la agrupación considerada en su unidad. Y se aplicarán a los casos de agrupación y venta y de simple agrupación, lo establecido en la regla anterior para la segregación.

**Sexta.**--Si el valor de cada finca o derecho no constase del título se cobrarán los derechos arancelarios a base del valor que el inmueble tenga según la tasación oficial para el pago de contribución de la propiedad.

**Séptima.**--En los arrendamientos servirá de base para fijar los derechos arancelarios la cantidad que haya de ser pagada por concepto de renta o canon durante el término del contrato o el del importe de doce anualidades; de entre éstos, el que resultare menor. A los fines de esta disposición, en ningún caso se tomarán en consideración las prórrogas.

**Octava.**--Las hipotecas y las cancelaciones pagarán derechos sólo por la inscripción de la cantidad principal garantizada.

**Novena.**--Se cobrará la totalidad de los derechos cuando el asiento de inscripción, anotación, cancelación, liberación o nota marginal de derecho sea denegada y en su lugar se tome la correspondiente anotación preventiva. Si posteriormente procediera la conversión en asiento definitivo del derecho denegado, dentro del término que dure la anotación preventiva extendida, la conversión se hará libre de pago de derecho.

**Décima.**--Cuando se desista por el interesado de la certificación solicitada antes de la expedición de la misma se devolverá al interesado el comprobante de pago de derecho radicado con la solicitud.

**Undécima.**--Para graduar los derechos respecto a inscripciones, anotaciones preventivas y cancelaciones de servidumbres si en el documento no se valoran dichos derechos se cobrará diez (10) dólares por cada asiento.

**Duodécima.**--En caso de enajenación, cesión o compraventa de fincas gravadas con hipotecas según el Registro de la Propiedad, de no constar del documento la inclusión de



dichas hipotecas en el precio de venta, se tomará como base el precio de la enajenación, cesión o compraventa o la suma total de las hipotecas, lo que resulte mayor a los efectos de cancelación de los correspondientes derechos de inscripción.

#### **§1767c.--Forma de pago**

Los derechos que se devenguen por las operaciones registrales según lo dispuesto en las secs. 1767a a 1767e de este título, se pagarán en las Colecturías de Rentas Internas del Estado Libre Asociado de Puerto Rico. El Colector expedirá un comprobante de pago, debiéndose entregar el original y una copia del mismo al contribuyente. La copia del comprobante será entregada al presentarse el documento o los documentos en la sección correspondiente del Registro de la Propiedad de Puerto Rico. El registrador conservará las copias y formará legajo de las mismas por años fiscales, procediendo a destruir las copias que pertenezcan a todos los documentos despachados con anterioridad a la fecha en que terminó la última intervención de la Oficina del Contralor, procediendo de igual manera en las intervenciones futuras. El contribuyente solicitará por separado un comprobante de dos (2) dólares para el asiento de presentación hasta un máximo de tres comprobantes por el total de los derechos de inscripción.

El registrador anotará el número, la cantidad y fecha de los comprobantes de pago en el libro de presentación o de registro según sea el caso, y en las copias certificadas de los documentos.

En aquellos casos en que los comprobantes de pago expedidos para estos propósitos no fueren utilizados por el contribuyente, éste podrá solicitar el reintegro de los derechos así pagados mediante solicitud por escrito al Secretario de Hacienda acompañando el original y la copia del comprobante de pago originalmente expedido.

Cuando el importe de los comprobantes de pago exceda de los derechos registrales determinados por el registrador para la inscripción de cualquier documento el contribuyente podrá obtener el reintegro de lo pagado en exceso siempre que así lo solicite por escrito al Secretario de Hacienda y acompañe el original del comprobante de pago originalmente expedido con una certificación bajo la firma del registrador donde se haga constar el monto de los derechos reintegrables al contribuyente.

#### **§1767d.--Presentación del comprobante de pago**

No se aceptará para presentación en el Registro de la Propiedad de Puerto Rico ningún documento al cual no se acompañe los correspondientes comprobantes de pago del total de los derechos devengados por las secs. 1767a a 1767e de este título, debiendo el registrador poner constancia escrita de ello al pie del documento, si así lo solicitare el interesado. De la actuación del registrador podrá recurrirse al Tribunal Supremo de Puerto Rico mediante la radicación del correspondiente recurso gubernativo; Disponiéndose que si el interesado deseara acogerse a la protección de sus derechos registrales deberá radicar el pago total de los derechos exigidos por el registrador de la propiedad antes de perfeccionarse el recurso gubernativo.

#### **§1767e.--Limitación del asiento de presentación**

Cuando el presentante solicitare por escrito limitar el asiento de presentación, el registrador de la propiedad requerirá de éste la entrega de un nuevo comprobante de pago de los derechos por las operaciones registrales a efectuarse y devolverá a dicho presentante el comprobante de pago originalmente entregado.

Las secciones 1770a, c, d y e eximen de pago de derechos para la autenticación de documentos ante notario y para la inscripción de documentos y demás operaciones en los Registros de la Propiedad a *The Federal Land Bank of Baltimore, The Federal Intermediate Credit Bank of Baltimore, The Baltimore Bank for Cooperatives, The Federal Land Bank Association of San Juan, The Puerto Rico Production Credit Association; al Estado Libre Asociado de Puerto Rico y sus agencias, instrumentalidades, organismos, dependencias y subdivisiones políticas, así como a las autoridades y corporaciones públicas, Sistemas de Retiro; Asociación, Fondo de Ahorro y Préstamo de los Empleados del Gobierno Estadual; sociedades cooperativas organizadas con arreglo a las leyes de Puerto Rico y las extranjeras que así operen; y cualquier operación en el Registro de la Propiedad para anotar embargos, demandas y sentencias en los casos que los abogados del Departamento del Trabajo y Recursos Humanos radiquen ante los tribunales en representación de trabajadores o empleados.*

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
.01-----250	0.50	1.00	0.20	1.00	0.50	10.00	2.00	15.20
250.01-----500	1.00	1.00	0.50	1.00	0.50	10.00	2.00	16.00
500.01-----1,000	2.00	1.00	1.00	1.00	0.50	10.00	2.00	17.50
1,000.01-----2,000	2.50	1.00	1.20	1.00	0.50	10.00	4.00	20.20
2,000.01-----3,000	3.00	1.00	1.40	1.00	0.50	10.00	6.00	22.90
3,000.01-----4,000	3.50	1.00	1.60	1.00	0.50	10.00	8.00	25.60
4,000.01-----5,000	4.00	1.00	1.80	1.00	0.50	10.00	10.00	28.30
5,000.01-----6,000	7.00	1.00	3.50	1.00	0.50	10.00	12.00	35.00
6,000.01-----7,000	8.00	1.00	4.00	1.00	0.50	10.00	14.00	38.50
7,000.01-----8,000	9.00	1.00	4.50	1.00	0.50	10.00	16.00	42.00
8,000.01-----9,000	10.00	1.00	5.00	1.00	0.50	10.00	18.00	45.50
9,000.01-----10,000	11.00	1.00	5.50	1.00	0.50	10.00	20.00	49.00
10,000.01-----11,000	12.00	1.00	6.00	1.00	0.50	10.00	22.00	52.50
11,000.01-----12,000	13.00	1.00	6.50	1.00	0.50	10.00	24.00	56.00
12,000.01-----13,000	14.00	1.00	7.00	1.00	0.50	10.00	26.00	59.50
13,000.01-----14,000	15.00	1.00	7.50	1.00	0.50	10.00	28.00	63.00
14,000.01-----15,000	16.00	1.00	8.00	1.00	0.50	10.00	30.00	66.50
15,000.01-----16,000	17.00	1.00	8.50	1.00	0.50	10.00	32.00	70.00
16,000.01-----17,000	18.00	1.00	9.00	1.00	0.50	10.00	34.00	73.50
17,000.01-----18,000	19.00	1.00	9.50	1.00	0.50	10.00	36.00	77.00
18,000.01-----19,000	20.00	1.00	10.00	1.00	0.50	10.00	38.00	80.50
19,000.01-----20,000	21.00	1.00	10.50	1.00	0.50	10.00	40.00	84.00
20,000.01-----21,000	22.00	1.00	11.00	1.00	0.50	10.00	42.00	87.50
21,000.01-----22,000	23.00	1.00	11.50	1.00	0.50	10.00	44.00	91.00
22,000.01-----23,000	24.00	1.00	12.00	1.00	0.50	10.00	46.00	94.50
23,000.01-----24,000	25.00	1.00	12.50	1.00	0.50	10.00	48.00	98.00
24,000.01-----25,000	26.00	1.00	13.00	1.00	0.50	10.00	50.00	101.50
25,000.01-----26,000	27.00	1.00	13.50	1.00	0.50	10.00	54.00	107.00
26,000.01-----27,000	28.00	1.00	14.00	1.00	0.50	10.00	58.00	112.50
27,000.01-----28,000	29.00	1.00	14.50	1.00	0.50	10.00	62.00	118.00
28,000.01-----29,000	30.00	1.00	15.00	1.00	0.50	10.00	66.00	123.50
29,000.01-----30,000	31.00	1.00	15.50	1.00	0.50	10.00	70.00	129.00
30,000.01-----31,000	32.00	1.00	16.00	1.00	0.50	10.00	74.00	134.50
31,000.01-----32,000	33.00	1.00	16.50	1.00	0.50	10.00	78.00	140.00
32,000.01-----33,000	34.00	1.00	17.00	1.00	0.50	10.00	82.00	145.50
33,000.01-----34,000	35.00	1.00	17.50	1.00	0.50	10.00	86.00	151.00
34,000.01-----35,000	36.00	1.00	18.00	1.00	0.50	10.00	90.00	156.50
35,000.01-----36,000	37.00	1.00	18.50	1.00	0.50	10.00	94.00	162.00
36,000.01-----37,000	38.00	1.00	19.00	1.00	0.50	10.00	98.00	167.50
37,000.01-----38,000	39.00	1.00	19.50	1.00	0.50	10.00	102.00	173.00
38,000.01-----39,000	40.00	1.00	20.00	1.00	0.50	10.00	106.00	178.50
39,000.01-----40,000	41.00	1.00	20.50	1.00	0.50	10.00	110.00	184.00
40,000.01-----41,000	42.00	1.00	21.00	1.00	0.50	10.00	114.00	189.50
41,000.01-----42,000	43.00	1.00	21.50	1.00	0.50	10.00	118.00	195.00
42,000.01-----43,000	44.00	1.00	22.00	1.00	0.50	10.00	122.00	200.50
43,000.01-----44,000	45.00	1.00	22.50	1.00	0.50	10.00	126.00	206.00
44,000.01-----45,000	46.00	1.00	23.00	1.00	0.50	10.00	130.00	211.50
45,000.01-----46,000	47.00	1.00	23.50	1.00	0.50	10.00	134.00	217.00
46,000.01-----47,000	48.00	1.00	24.00	1.00	0.50	10.00	138.00	222.50
47,000.01-----48,000	49.00	1.00	24.50	1.00	0.50	10.00	142.00	228.00
48,000.01-----49,000	50.00	1.00	25.00	1.00	0.50	10.00	146.00	233.50
49,000.01-----50,000	51.00	1.00	25.50	1.00	0.50	10.00	150.00	239.00
50,000.01-----51,000	52.00	1.00	26.00	1.00	0.50	10.00	154.00	244.50
51,000.01-----52,000	53.00	1.00	26.50	1.00	0.50	10.00	158.00	250.00
52,000.01-----53,000	54.00	1.00	27.00	1.00	0.50	10.00	162.00	255.50
53,000.01-----54,000	55.00	1.00	27.50	1.00	0.50	10.00	166.00	261.00
54,000.01-----55,000	56.00	1.00	28.00	1.00	0.50	10.00	170.00	266.50
55,000.01-----56,000	57.00	1.00	28.50	1.00	0.50	10.00	174.00	272.00
56,000.01-----57,000	58.00	1.00	29.00	1.00	0.50	10.00	178.00	277.50
57,000.01-----58,000	59.00	1.00	29.50	1.00	0.50	10.00	182.00	283.00
58,000.01-----59,000	60.00	1.00	30.00	1.00	0.50	10.00	186.00	288.50
59,000.01-----60,000	61.00	1.00	30.50	1.00	0.50	10.00	190.00	294.00
60,000.01-----61,000	62.00	1.00	31.00	1.00	0.50	10.00	194.00	299.50
61,000.01-----62,000	63.00	1.00	31.50	1.00	0.50	10.00	198.00	305.00
62,000.01-----63,000	64.00	1.00	32.00	1.00	0.50	10.00	202.00	310.50
63,000.01-----64,000	65.00	1.00	32.50	1.00	0.50	10.00	206.00	316.00
64,000.01-----65,000	66.00	1.00	33.00	1.00	0.50	10.00	210.00	321.50
65,000.01-----66,000	67.00	1.00	33.50	1.00	0.50	10.00	214.00	327.00
66,000.01-----67,000	68.00	1.00	34.00	1.00	0.50	10.00	218.00	332.50
67,000.01-----68,000	69.00	1.00	34.50	1.00	0.50	10.00	222.00	338.00
68,000.01-----69,000	70.00	1.00	35.00	1.00	0.50	10.00	226.00	343.50
69,000.01-----70,000	71.00	1.00	35.50	1.00	0.50	10.00	230.00	349.00
70,000.01-----71,000	72.00	1.00	36.00	1.00	0.50	10.00	234.00	354.50
71,000.01-----72,000	73.00	1.00	36.50	1.00	0.50	10.00	238.00	360.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original  
 SRICC = Sellos Rentas Int. Copia Certif.  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original  
 SINCC = Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante  
 para de  
 Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
72,000.01-----73,000	74.00	1.00	37.00	1.00	0.50	10.00	242.00	365.50
73,000.01-----74,000	75.00	1.00	37.50	1.00	0.50	10.00	246.00	371.00
74,000.01-----75,000	76.00	1.00	38.00	1.00	0.50	10.00	250.00	376.50
75,000.01-----76,000	77.00	1.00	38.50	1.00	0.50	10.00	254.00	382.00
76,000.01-----77,000	78.00	1.00	39.00	1.00	0.50	10.00	258.00	387.50
77,000.01-----78,000	79.00	1.00	39.50	1.00	0.50	10.00	262.00	393.00
78,000.01-----79,000	80.00	1.00	40.00	1.00	0.50	10.00	266.00	398.50
79,000.01-----80,000	81.00	1.00	40.50	1.00	0.50	10.00	270.00	404.00
80,000.01-----81,000	82.00	1.00	41.00	1.00	0.50	10.00	274.00	409.50
81,000.01-----82,000	83.00	1.00	41.50	1.00	0.50	10.00	278.00	415.00
82,000.01-----83,000	84.00	1.00	42.00	1.00	0.50	10.00	282.00	420.50
83,000.01-----84,000	85.00	1.00	42.50	1.00	0.50	10.00	286.00	426.00
84,000.01-----85,000	86.00	1.00	43.00	1.00	0.50	10.00	290.00	431.50
85,000.01-----86,000	87.00	1.00	43.50	1.00	0.50	10.00	294.00	437.00
86,000.01-----87,000	88.00	1.00	44.00	1.00	0.50	10.00	298.00	442.50
87,000.01-----88,000	89.00	1.00	44.50	1.00	0.50	10.00	302.00	448.00
88,000.01-----89,000	90.00	1.00	45.00	1.00	0.50	10.00	306.00	453.50
89,000.01-----90,000	91.00	1.00	45.50	1.00	0.50	10.00	310.00	459.00
90,000.01-----91,000	92.00	1.00	46.00	1.00	0.50	10.00	314.00	464.50
91,000.01-----92,000	93.00	1.00	46.50	1.00	0.50	10.00	318.00	470.00
92,000.01-----93,000	94.00	1.00	47.00	1.00	0.50	10.00	322.00	475.50
93,000.01-----94,000	95.00	1.00	47.50	1.00	0.50	10.00	326.00	481.00
94,000.01-----95,000	96.00	1.00	48.00	1.00	0.50	10.00	330.00	486.50
95,000.01-----96,000	97.00	1.00	48.50	1.00	0.50	10.00	334.00	492.00
96,000.01-----97,000	98.00	1.00	49.00	1.00	0.50	10.00	338.00	497.50
97,000.01-----98,000	99.00	1.00	49.50	1.00	0.50	10.00	342.00	503.00
98,000.01-----99,000	100.00	1.00	50.00	1.00	0.50	10.00	346.00	508.50
99,000.01-----100,000	101.00	1.00	50.50	1.00	0.50	10.00	350.00	514.00
100,000.01-----101,000	102.00	1.00	51.00	1.00	0.50	10.00	354.00	519.50
101,001.01-----102,000	103.00	1.00	51.50	1.00	0.50	10.00	358.00	525.00
102,000.01-----103,000	104.00	1.00	52.00	1.00	0.50	10.00	362.00	530.50
103,000.01-----104,000	105.00	1.00	52.50	1.00	0.50	10.00	366.00	536.00
104,001.01-----105,000	106.00	1.00	53.00	1.00	0.50	10.00	370.00	541.50
105,000.01-----106,000	107.00	1.00	53.50	1.00	0.50	10.00	374.00	547.00
106,000.01-----107,000	108.00	1.00	54.00	1.00	0.50	10.00	378.00	552.50
107,000.01-----108,000	109.00	1.00	54.50	1.00	0.50	10.00	382.00	558.00
108,001.01-----109,000	110.00	1.00	55.00	1.00	0.50	10.00	386.00	563.50
109,000.01-----110,000	111.00	1.00	55.50	1.00	0.50	10.00	390.00	569.00
110,000.01-----111,000	112.00	1.00	56.00	1.00	0.50	10.00	394.00	574.50
111,001.01-----112,000	113.00	1.00	56.50	1.00	0.50	10.00	398.00	580.00
112,000.01-----113,000	114.00	1.00	57.00	1.00	0.50	10.00	402.00	585.50
113,000.01-----114,000	115.00	1.00	57.50	1.00	0.50	10.00	406.00	591.00
114,000.01-----115,000	116.00	1.00	58.00	1.00	0.50	10.00	410.00	596.50
115,000.01-----116,000	117.00	1.00	58.50	1.00	0.50	10.00	414.00	602.00
116,000.01-----117,000	118.00	1.00	59.00	1.00	0.50	10.00	418.00	607.50
117,000.01-----118,000	119.00	1.00	59.50	1.00	0.50	10.00	422.00	613.00
118,000.01-----119,000	120.00	1.00	60.00	1.00	0.50	10.00	426.00	618.50
119,000.01-----120,000	121.00	1.00	60.50	1.00	0.50	10.00	430.00	624.00
120,000.01-----121,000	122.00	1.00	61.00	1.00	0.50	10.00	434.00	629.50
121,000.01-----122,000	123.00	1.00	61.50	1.00	0.50	10.00	438.00	635.00
122,000.01-----123,000	124.00	1.00	62.00	1.00	0.50	10.00	442.00	640.50
123,000.01-----124,000	125.00	1.00	62.50	1.00	0.50	10.00	446.00	646.00
124,000.01-----125,000	126.00	1.00	63.00	1.00	0.50	10.00	450.00	651.50
125,000.01-----126,000	127.00	1.00	63.50	1.00	0.50	10.00	454.00	657.00
126,000.01-----127,000	128.00	1.00	64.00	1.00	0.50	10.00	458.00	662.50
127,000.01-----128,000	129.00	1.00	64.50	1.00	0.50	10.00	462.00	668.00
128,000.01-----129,000	130.00	1.00	65.00	1.00	0.50	10.00	466.00	673.50
129,000.01-----130,000	131.00	1.00	65.50	1.00	0.50	10.00	470.00	679.00
130,000.01-----131,000	132.00	1.00	66.00	1.00	0.50	10.00	474.00	684.50
131,000.01-----132,000	133.00	1.00	66.50	1.00	0.50	10.00	478.00	690.00
132,000.01-----133,000	134.00	1.00	67.00	1.00	0.50	10.00	482.00	695.50
133,000.01-----134,000	135.00	1.00	67.50	1.00	0.50	10.00	486.00	701.00
134,000.01-----135,000	136.00	1.00	68.00	1.00	0.50	10.00	490.00	706.50
135,000.01-----136,000	137.00	1.00	68.50	1.00	0.50	10.00	494.00	712.00
136,000.01-----137,000	138.00	1.00	69.00	1.00	0.50	10.00	498.00	717.50
137,000.01-----138,000	139.00	1.00	69.50	1.00	0.50	10.00	502.00	723.00
138,000.01-----139,000	140.00	1.00	70.00	1.00	0.50	10.00	506.00	728.50
139,000.01-----140,000	141.00	1.00	70.50	1.00	0.50	10.00	510.00	734.00
140,000.01-----141,000	142.00	1.00	71.00	1.00	0.50	10.00	514.00	739.50
141,000.01-----142,000	143.00	1.00	71.50	1.00	0.50	10.00	518.00	745.00
142,000.01-----143,000	144.00	1.00	72.00	1.00	0.50	10.00	522.00	750.50
143,000.01-----144,000	145.00	1.00	72.50	1.00	0.50	10.00	526.00	756.00
144,000.01-----145,000	146.00	1.00	73.00	1.00	0.50	10.00	530.00	761.50
145,000.01-----146,000	147.00	1.00	73.50	1.00	0.50	10.00	534.00	767.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original  
 SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original  
 SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante para Presentación



**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	--ORIGINAL		COPIA		REGISTRO--			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
146,000.01----147,000	148.00	1.00	74.00	1.00	0.50	10.00	538.00	772.50
147,000.01----148,000	149.00	1.00	74.50	1.00	0.50	10.00	542.00	778.00
148,000.01----149,000	150.00	1.00	75.00	1.00	0.50	10.00	546.00	783.50
149,000.01----150,000	151.00	1.00	75.50	1.00	0.50	10.00	550.00	789.00
150,000.01----151,000	152.00	1.00	76.00	1.00	0.50	10.00	554.00	794.50
151,000.01----152,000	153.00	1.00	76.50	1.00	0.50	10.00	558.00	800.00
152,000.01----153,000	154.00	1.00	77.00	1.00	0.50	10.00	562.00	805.50
153,000.01----154,000	155.00	1.00	77.50	1.00	0.50	10.00	566.00	811.00
154,000.01----155,000	156.00	1.00	78.00	1.00	0.50	10.00	570.00	816.50
155,000.01----156,000	157.00	1.00	78.50	1.00	0.50	10.00	574.00	822.00
156,000.01----157,000	158.00	1.00	79.00	1.00	0.50	10.00	578.00	827.50
157,000.01----158,000	159.00	1.00	79.50	1.00	0.50	10.00	582.00	833.00
158,000.01----159,000	160.00	1.00	80.00	1.00	0.50	10.00	586.00	838.50
159,000.01----160,000	161.00	1.00	80.50	1.00	0.50	10.00	590.00	844.00
160,000.01----161,000	162.00	1.00	81.00	1.00	0.50	10.00	594.00	849.50
161,000.01----162,000	163.00	1.00	81.50	1.00	0.50	10.00	598.00	855.00
162,000.01----163,000	164.00	1.00	82.00	1.00	0.50	10.00	602.00	860.50
163,000.01----164,000	165.00	1.00	82.50	1.00	0.50	10.00	606.00	866.00
164,000.01----165,000	166.00	1.00	83.00	1.00	0.50	10.00	610.00	871.50
165,000.01----166,000	167.00	1.00	83.50	1.00	0.50	10.00	614.00	877.00
166,000.01----167,000	168.00	1.00	84.00	1.00	0.50	10.00	618.00	882.50
167,000.01----168,000	169.00	1.00	84.50	1.00	0.50	10.00	622.00	888.00
168,000.01----169,000	170.00	1.00	85.00	1.00	0.50	10.00	626.00	893.50
169,000.01----170,000	171.00	1.00	85.50	1.00	0.50	10.00	630.00	899.00
170,000.01----171,000	172.00	1.00	86.00	1.00	0.50	10.00	634.00	904.50
171,001.01----172,000	173.00	1.00	86.50	1.00	0.50	10.00	638.00	910.00
172,000.01----173,000	174.00	1.00	87.00	1.00	0.50	10.00	642.00	915.50
173,000.01----174,000	175.00	1.00	87.50	1.00	0.50	10.00	646.00	921.00
174,001.01----175,000	176.00	1.00	88.00	1.00	0.50	10.00	650.00	926.50
175,000.01----176,000	177.00	1.00	88.50	1.00	0.50	10.00	654.00	932.00
176,000.01----177,000	178.00	1.00	89.00	1.00	0.50	10.00	658.00	937.50
177,000.01----178,000	179.00	1.00	89.50	1.00	0.50	10.00	662.00	943.00
178,001.01----179,000	180.00	1.00	90.00	1.00	0.50	10.00	666.00	948.50
179,000.01----180,000	181.00	1.00	90.50	1.00	0.50	10.00	670.00	954.00
180,000.01----181,000	182.00	1.00	91.00	1.00	0.50	10.00	674.00	959.50
181,001.01----182,000	183.00	1.00	91.50	1.00	0.50	10.00	678.00	965.00
182,000.01----183,000	184.00	1.00	92.00	1.00	0.50	10.00	682.00	970.50
183,000.01----184,000	185.00	1.00	92.50	1.00	0.50	10.00	686.00	976.00
184,000.01----185,000	186.00	1.00	93.00	1.00	0.50	10.00	690.00	981.50
185,000.01----186,000	187.00	1.00	93.50	1.00	0.50	10.00	694.00	987.00
186,000.01----187,000	188.00	1.00	94.00	1.00	0.50	10.00	698.00	992.50
177,000.01----188,000	199.00	1.00	94.50	1.00	0.50	10.00	702.00	998.00
188,000.01----189,000	190.00	1.00	95.00	1.00	0.50	10.00	706.00	1,003.50
189,000.01----190,000	191.00	1.00	95.50	1.00	0.50	10.00	710.00	1,009.00
190,000.01----191,000	192.00	1.00	96.00	1.00	0.50	10.00	714.00	1,014.50
191,000.01----192,000	193.00	1.00	96.50	1.00	0.50	10.00	718.00	1,020.00
192,000.01----193,000	194.00	1.00	97.00	1.00	0.50	10.00	722.00	1,025.50
193,000.01----194,000	195.00	1.00	97.50	1.00	0.50	10.00	726.00	1,031.00
194,000.01----195,000	196.00	1.00	98.00	1.00	0.50	10.00	730.00	1,036.50
195,000.01----196,000	197.00	1.00	98.50	1.00	0.50	10.00	734.00	1,042.00
196,000.01----197,000	198.00	1.00	99.00	1.00	0.50	10.00	738.00	1,047.50
197,000.01----198,000	199.00	1.00	99.50	1.00	0.50	10.00	742.00	1,053.00
198,000.01----199,000	200.00	1.00	100.00	1.00	0.50	10.00	746.00	1,058.50
199,000.01----200,000	201.00	1.00	100.50	1.00	0.50	10.00	750.00	1,064.00
200,000.01----201,000	202.00	1.00	101.00	1.00	0.50	10.00	754.00	1,069.50
201,000.01----202,000	203.00	1.00	101.50	1.00	0.50	10.00	758.00	1,075.00
202,000.01----203,000	204.00	1.00	102.00	1.00	0.50	10.00	762.00	1,080.50
203,000.01----204,000	205.00	1.00	102.50	1.00	0.50	10.00	766.00	1,086.00
204,000.01----205,000	206.00	1.00	103.00	1.00	0.50	10.00	770.00	1,091.50
205,000.01----206,000	207.00	1.00	103.50	1.00	0.50	10.00	774.00	1,097.00
206,000.01----207,000	208.00	1.00	104.00	1.00	0.50	10.00	778.00	1,102.50
207,000.01----208,000	209.00	1.00	104.50	1.00	0.50	10.00	782.00	1,108.00
208,000.01----209,000	210.00	1.00	105.00	1.00	0.50	10.00	786.00	1,113.50
209,000.01----210,000	211.00	1.00	105.50	1.00	0.50	10.00	790.00	1,119.00
210,000.01----211,000	212.00	1.00	106.00	1.00	0.50	10.00	794.00	1,124.50
211,000.01----212,000	213.00	1.00	106.50	1.00	0.50	10.00	798.00	1,130.00
212,000.01----213,000	214.00	1.00	107.00	1.00	0.50	10.00	802.00	1,135.50
213,000.01----214,000	215.00	1.00	107.50	1.00	0.50	10.00	806.00	1,141.00
214,000.01----215,000	216.00	1.00	108.00	1.00	0.50	10.00	810.00	1,146.50
215,000.01----216,000	217.00	1.00	108.50	1.00	0.50	10.00	814.00	1,152.00
216,000.01----217,000	218.00	1.00	109.00	1.00	0.50	10.00	818.00	1,157.50
217,000.01----218,000	219.00	1.00	109.50	1.00	0.50	10.00	822.00	1,163.00
218,000.01----219,000	220.00	1.00	110.00	1.00	0.50	10.00	826.00	1,168.50
219,000.01----220,000	211.00	1.00	110.50	1.00	0.50	10.00	830.00	1,174.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

COMP = Comprobante

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

para

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

CCP = Comprobante Código Político

Presentación

55555555

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
220,000.01----221,000	222.00	1.00	111.00	1.00	0.50	10.00	834.00	1,179.50
221,000.01----222,000	223.00	1.00	111.50	1.00	0.50	10.00	838.00	1,185.00
222,000.01----223,000	224.00	1.00	112.00	1.00	0.50	10.00	842.00	1,190.50
223,000.01----224,000	225.00	1.00	112.50	1.00	0.50	10.00	846.00	1,196.00
224,000.01----225,000	226.00	1.00	113.00	1.00	0.50	10.00	850.00	1,201.50
225,000.01----226,000	227.00	1.00	113.50	1.00	0.50	10.00	854.00	1,207.00
226,000.01----227,000	228.00	1.00	114.00	1.00	0.50	10.00	858.00	1,212.50
227,000.01----228,000	229.00	1.00	114.50	1.00	0.50	10.00	862.00	1,218.00
228,000.01----229,000	230.00	1.00	115.00	1.00	0.50	10.00	866.00	1,223.50
229,000.01----230,000	231.00	1.00	115.50	1.00	0.50	10.00	870.00	1,229.00
230,000.01----231,000	232.00	1.00	116.00	1.00	0.50	10.00	874.00	1,234.50
231,000.01----232,000	233.00	1.00	116.50	1.00	0.50	10.00	878.00	1,240.00
232,000.01----233,000	234.00	1.00	117.00	1.00	0.50	10.00	882.00	1,245.50
233,000.01----234,000	235.00	1.00	117.50	1.00	0.50	10.00	886.00	1,251.00
234,000.01----235,000	236.00	1.00	118.00	1.00	0.50	10.00	890.00	1,256.50
235,000.01----236,000	237.00	1.00	118.50	1.00	0.50	10.00	894.00	1,262.00
236,000.01----237,000	238.00	1.00	119.00	1.00	0.50	10.00	898.00	1,267.50
237,000.01----238,000	239.00	1.00	119.50	1.00	0.50	10.00	902.00	1,273.00
238,000.01----239,000	240.00	1.00	120.00	1.00	0.50	10.00	906.00	1,278.50
239,000.01----240,000	241.00	1.00	120.50	1.00	0.50	10.00	910.00	1,284.00
240,000.01----241,000	242.00	1.00	121.00	1.00	0.50	10.00	914.00	1,289.50
241,000.01----242,000	243.00	1.00	121.50	1.00	0.50	10.00	918.00	1,295.00
242,000.01----243,000	244.00	1.00	122.00	1.00	0.50	10.00	922.00	1,300.50
243,000.01----244,000	245.00	1.00	122.50	1.00	0.50	10.00	926.00	1,306.00
244,000.01----245,000	246.00	1.00	123.00	1.00	0.50	10.00	930.00	1,311.50
245,000.01----246,000	247.00	1.00	123.50	1.00	0.50	10.00	934.00	1,317.00
246,000.01----247,000	248.00	1.00	124.00	1.00	0.50	10.00	938.00	1,322.50
247,000.01----248,000	249.00	1.00	124.50	1.00	0.50	10.00	942.00	1,328.00
248,000.01----249,000	250.00	1.00	125.00	1.00	0.50	10.00	946.00	1,333.50
249,000.01----250,000	251.00	1.00	125.50	1.00	0.50	10.00	950.00	1,339.00
250,000.01----251,000	252.00	1.00	126.00	1.00	0.50	10.00	954.00	1,344.50
251,000.01----252,000	253.00	1.00	126.50	1.00	0.50	10.00	958.00	1,350.00
252,000.01----253,000	254.00	1.00	127.00	1.00	0.50	10.00	962.00	1,355.50
253,000.01----254,000	255.00	1.00	127.50	1.00	0.50	10.00	966.00	1,361.00
254,000.01----255,000	256.00	1.00	128.00	1.00	0.50	10.00	970.00	1,366.50
255,000.01----256,000	257.00	1.00	128.50	1.00	0.50	10.00	974.00	1,372.00
256,000.01----257,000	258.00	1.00	129.00	1.00	0.50	10.00	978.00	1,377.50
257,000.01----258,000	259.00	1.00	129.50	1.00	0.50	10.00	982.00	1,383.00
258,000.01----259,000	260.00	1.00	130.00	1.00	0.50	10.00	986.00	1,388.50
259,000.01----260,000	261.00	1.00	130.50	1.00	0.50	10.00	990.00	1,394.00
260,000.01----261,000	262.00	1.00	131.00	1.00	0.50	10.00	994.00	1,399.50
261,000.01----262,000	263.00	1.00	131.50	1.00	0.50	10.00	998.00	1,405.00
262,000.01----263,000	264.00	1.00	132.00	1.00	0.50	10.00	1,002.00	1,410.50
263,000.01----264,000	265.00	1.00	132.50	1.00	0.50	10.00	1,006.00	1,416.00
264,000.01----265,000	266.00	1.00	133.00	1.00	0.50	10.00	1,010.00	1,421.50
265,000.01----266,000	267.00	1.00	133.50	1.00	0.50	10.00	1,014.00	1,427.00
266,000.01----267,000	268.00	1.00	134.00	1.00	0.50	10.00	1,018.00	1,432.50
267,000.01----268,000	269.00	1.00	134.50	1.00	0.50	10.00	1,022.00	1,438.00
268,000.01----269,000	270.00	1.00	135.00	1.00	0.50	10.00	1,026.00	1,443.50
269,000.01----270,000	271.00	1.00	135.50	1.00	0.50	10.00	1,030.00	1,449.00
270,000.01----271,000	272.00	1.00	136.00	1.00	0.50	10.00	1,034.00	1,454.50
271,000.01----272,000	273.00	1.00	136.50	1.00	0.50	10.00	1,038.00	1,460.00
272,000.01----273,000	274.00	1.00	137.00	1.00	0.50	10.00	1,042.00	1,465.50
273,000.01----274,000	275.00	1.00	137.50	1.00	0.50	10.00	1,046.00	1,471.00
274,000.01----275,000	276.00	1.00	138.00	1.00	0.50	10.00	1,050.00	1,476.50
275,000.01----276,000	277.00	1.00	138.50	1.00	0.50	10.00	1,054.00	1,482.00
276,000.01----277,000	278.00	1.00	139.00	1.00	0.50	10.00	1,058.00	1,487.50
277,000.01----278,000	279.00	1.00	139.50	1.00	0.50	10.00	1,062.00	1,493.00
278,000.01----279,000	280.00	1.00	140.00	1.00	0.50	10.00	1,066.00	1,498.50
279,000.01----280,000	281.00	1.00	140.50	1.00	0.50	10.00	1,070.00	1,504.00
280,000.01----281,000	282.00	1.00	141.00	1.00	0.50	10.00	1,074.00	1,509.50
281,000.01----282,000	283.00	1.00	141.50	1.00	0.50	10.00	1,078.00	1,515.00
282,000.01----283,000	284.00	1.00	142.00	1.00	0.50	10.00	1,082.00	1,520.50
283,000.01----284,000	285.00	1.00	142.50	1.00	0.50	10.00	1,086.00	1,526.00
284,000.01----285,000	286.00	1.00	143.00	1.00	0.50	10.00	1,090.00	1,531.50
285,000.01----286,000	287.00	1.00	143.50	1.00	0.50	10.00	1,094.00	1,537.00
286,000.01----287,000	288.00	1.00	144.00	1.00	0.50	10.00	1,098.00	1,542.50
287,000.01----288,000	289.00	1.00	144.50	1.00	0.50	10.00	1,102.00	1,548.00
288,000.01----289,000	290.00	1.00	145.00	1.00	0.50	10.00	1,106.00	1,553.50
289,000.01----290,000	291.00	1.00	145.50	1.00	0.50	10.00	1,110.00	1,559.00
290,000.01----291,000	292.00	1.00	146.00	1.00	0.50	10.00	1,114.00	1,564.50
291,000.01----292,000	293.00	1.00	146.50	1.00	0.50	10.00	1,118.00	1,570.00
292,000.01----293,000	294.00	1.00	147.00	1.00	0.50	10.00	1,122.00	1,575.50
293,000.01----294,000	295.00	1.00	147.50	1.00	0.50	10.00	1,126.00	1,581.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

COMP = Comprobante

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

para

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

CCP = Comprobante Código Político

Presentación



**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
294,000.01----295,000	296.00	1.00	148.00	1.00	0.50	10.00	1,130.00	1,586.50
295,000.01----296,000	297.00	1.00	148.50	1.00	0.50	10.00	1,134.00	1,592.00
296,000.01----297,000	298.00	1.00	149.00	1.00	0.50	10.00	1,138.00	1,597.50
297,000.01----298,000	299.00	1.00	149.50	1.00	0.50	10.00	1,142.00	1,603.00
298,000.01----299,000	300.00	1.00	150.00	1.00	0.50	10.00	1,146.00	1,608.50
299,000.01----300,000	301.00	1.00	150.50	1.00	0.50	10.00	1,150.00	1,614.00
300,000.01----301,000	302.00	1.00	151.00	1.00	0.50	10.00	1,154.00	1,619.50
301,000.01----302,000	303.00	1.00	151.50	1.00	0.50	10.00	1,158.00	1,625.00
302,000.01----303,000	304.00	1.00	152.00	1.00	0.50	10.00	1,162.00	1,630.50
303,000.01----304,000	305.00	1.00	152.50	1.00	0.50	10.00	1,166.00	1,636.00
304,000.01----305,000	306.00	1.00	153.00	1.00	0.50	10.00	1,170.00	1,641.50
305,000.01----306,000	307.00	1.00	153.50	1.00	0.50	10.00	1,174.00	1,647.00
306,000.01----307,000	308.00	1.00	154.00	1.00	0.50	10.00	1,178.00	1,652.50
307,000.01----308,000	309.00	1.00	154.50	1.00	0.50	10.00	1,182.00	1,658.00
308,000.01----309,000	310.00	1.00	155.00	1.00	0.50	10.00	1,186.00	1,663.50
309,000.01----310,000	311.00	1.00	155.50	1.00	0.50	10.00	1,190.00	1,669.00
310,000.01----311,000	312.00	1.00	156.00	1.00	0.50	10.00	1,194.00	1,674.50
311,000.01----312,000	313.00	1.00	156.50	1.00	0.50	10.00	1,198.00	1,680.00
312,000.01----313,000	314.00	1.00	157.00	1.00	0.50	10.00	1,202.00	1,685.50
313,000.01----314,000	315.00	1.00	157.50	1.00	0.50	10.00	1,206.00	1,691.00
314,000.01----315,000	316.00	1.00	158.00	1.00	0.50	10.00	1,210.00	1,696.50
315,000.01----316,000	317.00	1.00	158.50	1.00	0.50	10.00	1,214.00	1,702.00
316,000.01----317,000	318.00	1.00	159.00	1.00	0.50	10.00	1,218.00	1,707.50
317,000.01----318,000	319.00	1.00	159.50	1.00	0.50	10.00	1,222.00	1,713.00
318,000.01----319,000	320.00	1.00	160.00	1.00	0.50	10.00	1,226.00	1,718.50
319,000.01----320,000	321.00	1.00	160.50	1.00	0.50	10.00	1,230.00	1,724.00
320,000.01----321,000	322.00	1.00	161.00	1.00	0.50	10.00	1,234.00	1,729.50
321,000.01----322,000	323.00	1.00	161.50	1.00	0.50	10.00	1,238.00	1,735.00
322,000.01----323,000	324.00	1.00	162.00	1.00	0.50	10.00	1,242.00	1,740.50
323,000.01----324,000	325.00	1.00	162.50	1.00	0.50	10.00	1,246.00	1,746.00
324,000.01----325,000	326.00	1.00	163.00	1.00	0.50	10.00	1,250.00	1,751.50
325,000.01----326,000	327.00	1.00	163.50	1.00	0.50	10.00	1,254.00	1,757.00
326,000.01----327,000	328.00	1.00	164.00	1.00	0.50	10.00	1,258.00	1,762.50
327,000.01----328,000	329.00	1.00	164.50	1.00	0.50	10.00	1,262.00	1,768.00
328,000.01----329,000	330.00	1.00	165.00	1.00	0.50	10.00	1,266.00	1,773.50
329,000.01----330,000	331.00	1.00	165.50	1.00	0.50	10.00	1,270.00	1,779.00
330,000.01----331,000	332.00	1.00	166.00	1.00	0.50	10.00	1,274.00	1,784.50
331,000.01----332,000	333.00	1.00	166.50	1.00	0.50	10.00	1,278.00	1,790.00
332,000.01----333,000	334.00	1.00	167.00	1.00	0.50	10.00	1,282.00	1,795.50
333,000.01----334,000	335.00	1.00	167.50	1.00	0.50	10.00	1,286.00	1,801.00
334,000.01----335,000	336.00	1.00	168.00	1.00	0.50	10.00	1,290.00	1,806.50
335,000.01----336,000	337.00	1.00	168.50	1.00	0.50	10.00	1,294.00	1,812.00
336,000.01----337,000	338.00	1.00	169.00	1.00	0.50	10.00	1,298.00	1,817.50
337,000.01----338,000	339.00	1.00	169.50	1.00	0.50	10.00	1,302.00	1,823.00
338,000.01----339,000	340.00	1.00	170.00	1.00	0.50	10.00	1,306.00	1,828.50
339,000.01----340,000	341.00	1.00	170.50	1.00	0.50	10.00	1,310.00	1,834.00
340,000.01----341,000	342.00	1.00	171.00	1.00	0.50	10.00	1,314.00	1,839.50
341,000.01----342,000	343.00	1.00	171.50	1.00	0.50	10.00	1,318.00	1,845.00
342,000.01----343,000	344.00	1.00	172.00	1.00	0.50	10.00	1,322.00	1,850.50
343,000.01----344,000	345.00	1.00	172.50	1.00	0.50	10.00	1,326.00	1,856.00
344,000.01----345,000	346.00	1.00	173.00	1.00	0.50	10.00	1,330.00	1,861.50
345,000.01----346,000	347.00	1.00	173.50	1.00	0.50	10.00	1,334.00	1,867.00
346,000.01----347,000	348.00	1.00	174.00	1.00	0.50	10.00	1,338.00	1,872.50
347,000.01----348,000	349.00	1.00	174.50	1.00	0.50	10.00	1,342.00	1,878.00
348,000.01----349,000	350.00	1.00	175.00	1.00	0.50	10.00	1,346.00	1,883.50
349,000.01----350,000	351.00	1.00	175.50	1.00	0.50	10.00	1,350.00	1,889.00
350,000.01----351,000	352.00	1.00	176.00	1.00	0.50	10.00	1,354.00	1,894.50
351,000.01----352,000	353.00	1.00	176.50	1.00	0.50	10.00	1,358.00	1,900.00
352,000.01----353,000	354.00	1.00	177.00	1.00	0.50	10.00	1,362.00	1,905.50
353,000.01----354,000	355.00	1.00	177.50	1.00	0.50	10.00	1,366.00	1,911.00
354,000.01----355,000	356.00	1.00	178.00	1.00	0.50	10.00	1,370.00	1,916.50
355,000.01----356,000	357.00	1.00	178.50	1.00	0.50	10.00	1,374.00	1,922.00
356,000.01----357,000	358.00	1.00	179.00	1.00	0.50	10.00	1,378.00	1,927.50
357,000.01----358,000	359.00	1.00	179.50	1.00	0.50	10.00	1,382.00	1,933.00
358,000.01----359,000	360.00	1.00	180.00	1.00	0.50	10.00	1,386.00	1,938.50
359,000.01----360,000	361.00	1.00	180.50	1.00	0.50	10.00	1,390.00	1,944.00
360,000.01----361,000	362.00	1.00	181.00	1.00	0.50	10.00	1,394.00	1,949.50
361,000.01----362,000	363.00	1.00	181.50	1.00	0.50	10.00	1,398.00	1,955.00
362,000.01----363,000	364.00	1.00	182.00	1.00	0.50	10.00	1,402.00	1,960.50
363,000.01----364,000	365.00	1.00	182.50	1.00	0.50	10.00	1,406.00	1,966.00
364,000.01----365,000	366.00	1.00	183.00	1.00	0.50	10.00	1,410.00	1,971.50
365,000.01----366,000	367.00	1.00	183.50	1.00	0.50	10.00	1,414.00	1,977.00
366,000.01----367,000	368.00	1.00	184.00	1.00	0.50	10.00	1,418.00	1,982.50
367,000.01----368,000	369.00	1.00	184.50	1.00	0.50	10.00	1,422.00	1,988.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original  
 SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original  
 SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante para Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	--ORIGINAL		COPIA		REGISTRO--			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
368,000.01----369,000	370.00	1.00	185.00	1.00	0.50	10.00	1,426.00	1,993.50
369,000.01----370,000	371.00	1.00	185.50	1.00	0.50	10.00	1,430.00	1,999.00
370,000.01----371,000	372.00	1.00	186.00	1.00	0.50	10.00	1,434.00	2,004.50
371,000.01----372,000	373.00	1.00	186.50	1.00	0.50	10.00	1,438.00	2,010.00
372,000.01----373,000	374.00	1.00	187.00	1.00	0.50	10.00	1,442.00	2,015.50
373,000.01----374,000	375.00	1.00	187.50	1.00	0.50	10.00	1,466.00	2,021.00
374,000.01----375,000	376.00	1.00	188.00	1.00	0.50	10.00	1,450.00	2,026.50
375,000.01----376,000	377.00	1.00	188.50	1.00	0.50	10.00	1,454.00	2,032.00
376,000.01----377,000	378.00	1.00	189.00	1.00	0.50	10.00	1,458.00	2,037.50
377,000.01----378,000	379.00	1.00	189.50	1.00	0.50	10.00	1,462.00	2,043.00
378,000.01----379,000	380.00	1.00	190.00	1.00	0.50	10.00	1,466.00	2,048.50
379,000.01----380,000	381.00	1.00	190.50	1.00	0.50	10.00	1,470.00	2,054.00
380,000.01----381,000	382.00	1.00	191.00	1.00	0.50	10.00	1,474.00	2,059.50
381,000.01----382,000	383.00	1.00	191.50	1.00	0.50	10.00	1,478.00	2,065.00
382,000.01----383,000	384.00	1.00	192.00	1.00	0.50	10.00	1,482.00	2,070.50
383,000.01----384,000	385.00	1.00	192.50	1.00	0.50	10.00	1,486.00	2,076.00
384,000.01----385,000	386.00	1.00	193.00	1.00	0.50	10.00	1,490.00	2,081.50
385,000.01----386,000	387.00	1.00	193.50	1.00	0.50	10.00	1,494.00	2,087.00
386,000.01----387,000	388.00	1.00	194.00	1.00	0.50	10.00	1,498.00	2,092.50
387,000.01----388,000	389.00	1.00	194.50	1.00	0.50	10.00	1,502.00	2,098.00
388,000.01----389,000	390.00	1.00	195.00	1.00	0.50	10.00	1,506.00	2,103.50
389,000.01----390,000	391.00	1.00	195.50	1.00	0.50	10.00	1,510.00	2,109.00
390,000.01----391,000	392.00	1.00	196.00	1.00	0.50	10.00	1,514.00	2,114.50
391,000.01----392,000	393.00	1.00	196.50	1.00	0.50	10.00	1,518.00	2,120.00
392,000.01----393,000	394.00	1.00	197.00	1.00	0.50	10.00	1,522.00	2,125.50
393,000.01----394,000	395.00	1.00	197.50	1.00	0.50	10.00	1,526.00	2,131.00
394,000.01----395,000	396.00	1.00	198.00	1.00	0.50	10.00	1,530.00	2,136.50
395,000.01----396,000	397.00	1.00	198.50	1.00	0.50	10.00	1,534.00	2,142.00
396,000.01----397,000	398.00	1.00	199.00	1.00	0.50	10.00	1,538.00	2,147.50
397,000.01----398,000	399.00	1.00	199.50	1.00	0.50	10.00	1,542.00	2,153.00
398,000.01----399,000	400.00	1.00	200.00	1.00	0.50	10.00	1,546.00	2,158.50
399,000.01----400,000	401.00	1.00	200.50	1.00	0.50	10.00	1,550.00	2,164.00
400,000.01----401,000	402.00	1.00	201.00	1.00	0.50	10.00	1,554.00	2,169.50
401,000.01----402,000	403.00	1.00	201.50	1.00	0.50	10.00	1,558.00	2,175.00
402,000.01----403,000	404.00	1.00	202.00	1.00	0.50	10.00	1,562.00	2,180.50
403,000.01----404,000	405.00	1.00	202.50	1.00	0.50	10.00	1,566.00	2,186.00
404,000.01----405,000	406.00	1.00	203.00	1.00	0.50	10.00	1,570.00	2,191.50
405,000.01----406,000	407.00	1.00	203.50	1.00	0.50	10.00	1,574.00	2,197.00
406,000.01----407,000	408.00	1.00	204.00	1.00	0.50	10.00	1,578.00	2,202.50
407,000.01----408,000	409.00	1.00	204.50	1.00	0.50	10.00	1,582.00	2,208.00
408,000.01----409,000	410.00	1.00	205.00	1.00	0.50	10.00	1,586.00	2,213.50
409,000.01----410,000	411.00	1.00	205.50	1.00	0.50	10.00	1,590.00	2,219.00
410,000.01----411,000	412.00	1.00	206.00	1.00	0.50	10.00	1,594.00	2,224.50
411,000.01----412,000	413.00	1.00	206.50	1.00	0.50	10.00	1,598.00	2,230.00
412,000.01----413,000	414.00	1.00	207.00	1.00	0.50	10.00	1,602.00	2,235.50
413,000.01----414,000	415.00	1.00	207.50	1.00	0.50	10.00	1,606.00	2,241.00
414,000.01----415,000	416.00	1.00	208.00	1.00	0.50	10.00	1,610.00	2,246.50
415,001.01----416,000	417.00	1.00	208.50	1.00	0.50	10.00	1,614.00	2,252.00
416,000.01----417,000	418.00	1.00	209.00	1.00	0.50	10.00	1,618.00	2,257.50
417,000.01----418,000	419.00	1.00	209.50	1.00	0.50	10.00	1,622.00	2,263.00
418,001.01----419,000	420.00	1.00	210.00	1.00	0.50	10.00	1,626.00	2,268.50
419,000.01----420,000	421.00	1.00	210.50	1.00	0.50	10.00	1,630.00	2,274.00
420,000.01----421,000	422.00	1.00	211.00	1.00	0.50	10.00	1,634.00	2,279.50
421,000.01----422,000	423.00	1.00	211.50	1.00	0.50	10.00	1,638.00	2,285.00
422,001.01----423,000	424.00	1.00	212.00	1.00	0.50	10.00	1,642.00	2,290.50
423,000.01----424,000	425.00	1.00	212.50	1.00	0.50	10.00	1,646.00	2,296.00
424,000.01----425,000	426.00	1.00	213.00	1.00	0.50	10.00	1,650.00	2,301.50
425,001.01----426,000	427.00	1.00	213.50	1.00	0.50	10.00	1,654.00	2,307.00
426,000.01----427,000	428.00	1.00	214.00	1.00	0.50	10.00	1,658.00	2,312.50
427,000.01----428,000	429.00	1.00	214.50	1.00	0.50	10.00	1,662.00	2,318.00
428,000.01----429,000	430.00	1.00	215.00	1.00	0.50	10.00	1,666.00	2,323.50
429,000.01----430,000	431.00	1.00	215.50	1.00	0.50	10.00	1,670.00	2,329.00
430,000.01----431,000	432.00	1.00	216.00	1.00	0.50	10.00	1,674.00	2,334.50
431,000.01----432,000	433.00	1.00	216.50	1.00	0.50	10.00	1,678.00	2,340.00
432,000.01----433,000	434.00	1.00	217.00	1.00	0.50	10.00	1,682.00	2,345.50
433,000.01----434,000	435.00	1.00	217.50	1.00	0.50	10.00	1,686.00	2,351.00
434,000.01----435,000	436.00	1.00	218.00	1.00	0.50	10.00	1,690.00	2,356.50
435,000.01----436,000	437.00	1.00	218.50	1.00	0.50	10.00	1,694.00	2,362.00
436,000.01----437,000	438.00	1.00	219.00	1.00	0.50	10.00	1,698.00	2,367.50
437,000.01----438,000	439.00	1.00	219.50	1.00	0.50	10.00	1,702.00	2,373.00
438,000.01----439,000	440.00	1.00	220.00	1.00	0.50	10.00	1,706.00	2,378.50
439,000.01----440,000	441.00	1.00	220.50	1.00	0.50	10.00	1,710.00	2,384.00
440,000.01----441,000	442.00	1.00	221.00	1.00	0.50	10.00	1,714.00	2,389.50
441,000.01----442,000	443.00	1.00	221.50	1.00	0.50	10.00	1,718.00	2,395.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

COMP = Comprobante

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

para

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

CCP = Comprobante Código Político

Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
442,000.01----443,000	444.00	1.00	222.00	1.00	0.50	10.00	1,722.00	2,400.50
443,000.01----444,000	445.00	1.00	222.50	1.00	0.50	10.00	1,726.00	2,405.00
444,000.01----445,000	446.00	1.00	223.00	1.00	0.50	10.00	1,730.00	2,411.50
445,000.01----446,000	447.00	1.00	223.50	1.00	0.50	10.00	1,734.00	2,417.00
446,000.01----447,000	448.00	1.00	224.00	1.00	0.50	10.00	1,738.00	2,422.50
447,000.01----448,000	449.00	1.00	224.50	1.00	0.50	10.00	1,742.00	2,428.00
448,000.01----449,000	450.00	1.00	225.00	1.00	0.50	10.00	1,746.00	2,433.50
449,000.01----450,000	451.00	1.00	225.50	1.00	0.50	10.00	1,750.00	2,439.00
450,000.01----451,000	452.00	1.00	226.00	1.00	0.50	10.00	1,754.00	2,444.50
451,000.01----452,000	453.00	1.00	226.50	1.00	0.50	10.00	1,758.00	2,450.00
452,000.01----453,000	454.00	1.00	227.00	1.00	0.50	10.00	1,762.00	2,455.50
453,000.01----454,000	455.00	1.00	227.50	1.00	0.50	10.00	1,766.00	2,461.00
454,000.01----455,000	456.00	1.00	228.00	1.00	0.50	10.00	1,770.00	2,466.50
455,000.01----456,000	457.00	1.00	228.50	1.00	0.50	10.00	1,774.00	2,472.00
456,000.01----457,000	458.00	1.00	229.00	1.00	0.50	10.00	1,778.00	2,477.50
457,000.01----458,000	459.00	1.00	229.50	1.00	0.50	10.00	1,782.00	2,483.00
458,000.01----459,000	460.00	1.00	230.00	1.00	0.50	10.00	1,786.00	2,488.50
459,000.01----460,000	461.00	1.00	230.50	1.00	0.50	10.00	1,790.00	2,494.00
460,000.01----461,000	462.00	1.00	231.00	1.00	0.50	10.00	1,794.00	2,499.50
461,000.01----462,000	463.00	1.00	231.50	1.00	0.50	10.00	1,798.00	2,505.00
462,000.01----463,000	464.00	1.00	232.00	1.00	0.50	10.00	1,802.00	2,510.50
463,000.01----464,000	465.00	1.00	232.50	1.00	0.50	10.00	1,806.00	2,516.00
464,000.01----465,000	466.00	1.00	233.00	1.00	0.50	10.00	1,810.00	2,521.50
465,000.01----466,000	467.00	1.00	233.50	1.00	0.50	10.00	1,814.00	2,527.00
466,000.01----467,000	468.00	1.00	234.00	1.00	0.50	10.00	1,818.00	2,532.50
467,000.01----468,000	469.00	1.00	234.50	1.00	0.50	10.00	1,822.00	2,538.00
468,000.01----469,000	470.00	1.00	235.00	1.00	0.50	10.00	1,826.00	2,543.50
469,000.01----470,000	471.00	1.00	235.50	1.00	0.50	10.00	1,830.00	2,549.00
470,000.01----471,000	472.00	1.00	236.00	1.00	0.50	10.00	1,834.00	2,554.50
471,000.01----472,000	473.00	1.00	236.50	1.00	0.50	10.00	1,838.00	2,560.00
472,000.01----473,000	474.00	1.00	237.00	1.00	0.50	10.00	1,842.00	2,565.50
473,000.01----474,000	475.00	1.00	237.50	1.00	0.50	10.00	1,846.00	2,571.00
474,000.01----475,000	476.00	1.00	238.00	1.00	0.50	10.00	1,850.00	2,576.50
475,000.01----476,000	477.00	1.00	238.50	1.00	0.50	10.00	1,854.00	2,582.00
476,000.01----477,000	478.00	1.00	239.00	1.00	0.50	10.00	1,858.00	2,587.50
477,000.01----478,000	479.00	1.00	239.50	1.00	0.50	10.00	1,862.00	2,593.00
478,000.01----479,000	480.00	1.00	240.00	1.00	0.50	10.00	1,866.00	2,598.50
479,000.01----480,000	481.00	1.00	240.50	1.00	0.50	10.00	1,870.00	2,604.00
480,000.01----481,000	482.00	1.00	241.00	1.00	0.50	10.00	1,874.00	2,609.50
481,001.01----482,000	483.00	1.00	241.50	1.00	0.50	10.00	1,878.00	2,615.00
482,000.01----483,000	484.00	1.00	242.00	1.00	0.50	10.00	1,882.00	2,620.50
483,000.01----484,000	485.00	1.00	242.50	1.00	0.50	10.00	1,886.00	2,626.00
484,001.01----485,000	486.00	1.00	243.00	1.00	0.50	10.00	1,890.00	2,631.50
485,000.01----486,000	487.00	1.00	243.50	1.00	0.50	10.00	1,894.00	2,637.00
486,000.01----487,000	488.00	1.00	244.00	1.00	0.50	10.00	1,898.00	2,642.50
487,000.01----488,000	489.00	1.00	244.50	1.00	0.50	10.00	1,902.00	2,648.00
488,001.01----489,000	490.00	1.00	245.00	1.00	0.50	10.00	1,906.00	2,653.50
489,000.01----490,000	491.00	1.00	245.50	1.00	0.50	10.00	1,910.00	2,659.00
490,000.01----491,000	492.00	1.00	246.00	1.00	0.50	10.00	1,914.00	2,664.50
491,001.01----492,000	493.00	1.00	246.50	1.00	0.50	10.00	1,918.00	2,670.00
492,000.01----493,000	494.00	1.00	247.00	1.00	0.50	10.00	1,922.00	2,675.50
493,000.01----494,000	495.00	1.00	247.50	1.00	0.50	10.00	1,926.00	2,681.00
494,000.01----495,000	496.00	1.00	248.00	1.00	0.50	10.00	1,930.00	2,686.50
495,000.01----496,000	497.00	1.00	248.50	1.00	0.50	10.00	1,934.00	2,692.00
496,000.01----497,000	498.00	1.00	249.00	1.00	0.50	10.00	1,938.00	2,697.50
497,000.01----498,000	499.00	1.00	249.50	1.00	0.50	10.00	1,942.00	2,703.00
498,000.01----499,000	500.00	1.00	250.00	1.00	0.50	10.00	1,946.00	2,708.50
499,000.01----500,000	501.00	1.00	250.50	1.00	0.50	10.00	1,950.00	2,714.00
500,000.01----501,000	502.00	1.00	251.00	1.00	0.50	10.00	1,954.00	2,719.50
501,000.01----502,000	503.00	1.00	251.50	1.00	0.50	10.00	1,958.00	2,725.00
502,000.01----503,000	504.00	1.00	252.00	1.00	0.50	10.00	1,962.00	2,730.50
503,000.01----504,000	505.00	1.00	252.50	1.00	0.50	10.00	1,966.00	2,736.00
504,000.01----505,000	506.00	1.00	253.00	1.00	0.50	10.00	1,970.00	2,741.50
505,000.01----506,000	507.00	1.00	253.50	1.00	0.50	10.00	1,974.00	2,747.00
506,000.01----507,000	508.00	1.00	254.00	1.00	0.50	10.00	1,978.00	2,752.50
507,000.01----508,000	509.00	1.00	254.50	1.00	0.50	10.00	1,982.00	2,758.00
508,000.01----509,000	510.00	1.00	255.00	1.00	0.50	10.00	1,986.00	2,763.50
509,000.01----510,000	511.00	1.00	255.50	1.00	0.50	10.00	1,990.00	2,769.00
510,000.01----511,000	512.00	1.00	256.00	1.00	0.50	10.00	1,994.00	2,774.50
511,000.01----512,000	513.00	1.00	256.50	1.00	0.50	10.00	1,998.00	2,780.00
512,000.01----513,000	514.00	1.00	257.00	1.00	0.50	10.00	2,002.00	2,785.50
513,000.01----514,000	515.00	1.00	257.50	1.00	0.50	10.00	2,006.00	2,791.00
514,000.01----515,000	516.00	1.00	258.00	1.00	0.50	10.00	2,010.00	2,796.50
515,000.01----516,000	517.00	1.00	258.50	1.00	0.50	10.00	2,014.00	2,802.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original      SINO = Sello Impuesto Notarial en Original      COMP = Comprobante para Presentación  
 SRICC = Sellos Rentas Int. Copia Certif.      SINCC = Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación      CCP = Comprobante Código Político



**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	--ORIGINAL		COPIA		R E G I S T R O--			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
516,000.01----517,000	518.00	1.00	259.00	1.00	0.50	10.00	2,018.00	2,807.50
517,000.01----518,000	519.00	1.00	259.50	1.00	0.50	10.00	2,022.00	2,813.00
518,000.01----519,000	520.00	1.00	260.00	1.00	0.50	10.00	2,026.00	2,818.50
519,000.01----520,000	521.00	1.00	260.50	1.00	0.50	10.00	2,030.00	2,824.00
520,000.01----521,000	522.00	1.00	261.00	1.00	0.50	10.00	2,034.00	2,829.50
521,000.01----522,000	523.00	1.00	261.50	1.00	0.50	10.00	2,038.00	2,835.00
522,000.01----523,000	524.00	1.00	262.00	1.00	0.50	10.00	2,042.00	2,840.50
523,000.01----524,000	525.00	1.00	262.50	1.00	0.50	10.00	2,046.00	2,846.00
524,000.01----525,000	526.00	1.00	263.00	1.00	0.50	10.00	2,050.00	2,851.50
525,000.01----526,000	527.00	1.00	263.50	1.00	0.50	10.00	2,054.00	2,857.00
526,000.01----527,000	528.00	1.00	264.00	1.00	0.50	10.00	2,058.00	2,862.50
527,000.01----528,000	529.00	1.00	264.50	1.00	0.50	10.00	2,062.00	2,868.00
528,000.01----529,000	530.00	1.00	265.00	1.00	0.50	10.00	2,066.00	2,873.50
529,000.01----530,000	531.00	1.00	265.50	1.00	0.50	10.00	2,070.00	2,879.00
530,000.01----531,000	532.00	1.00	266.00	1.00	0.50	10.00	2,074.00	2,884.50
531,000.01----532,000	533.00	1.00	266.50	1.00	0.50	10.00	2,078.00	2,890.00
532,000.01----533,000	534.00	1.00	267.00	1.00	0.50	10.00	2,082.00	2,895.50
533,000.01----534,000	535.00	1.00	267.50	1.00	0.50	10.00	2,086.00	2,901.00
534,000.01----535,000	536.00	1.00	268.00	1.00	0.50	10.00	2,090.00	2,906.50
535,000.01----536,000	537.00	1.00	268.50	1.00	0.50	10.00	2,094.00	2,912.00
536,000.01----537,000	538.00	1.00	269.00	1.00	0.50	10.00	2,098.00	2,917.50
537,000.01----538,000	539.00	1.00	269.50	1.00	0.50	10.00	2,102.00	2,923.00
538,000.01----539,000	540.00	1.00	270.00	1.00	0.50	10.00	2,106.00	2,928.50
539,000.01-- --540,000	541.00	1.00	270.50	1.00	0.50	10.00	2,110.00	2,934.00
540,000.01----541,000	542.00	1.00	271.00	1.00	0.50	10.00	2,114.00	2,939.50
541,000.01----542,000	543.00	1.00	271.50	1.00	0.50	10.00	2,118.00	2,945.00
542,000.01----543,000	544.00	1.00	272.00	1.00	0.50	10.00	2,122.00	2,950.50
543,000.01----544,000	545.00	1.00	272.50	1.00	0.50	10.00	2,126.00	2,956.00
544,000.01----545,000	546.00	1.00	273.00	1.00	0.50	10.00	2,130.00	2,961.50
545,000.01----546,000	547.00	1.00	273.50	1.00	0.50	10.00	2,134.00	2,967.00
546,000.01----547,000	548.00	1.00	274.00	1.00	0.50	10.00	2,138.00	2,972.50
547,000.01----548,000	549.00	1.00	274.50	1.00	0.50	10.00	2,142.00	2,978.00
548,000.01----549,000	550.00	1.00	275.00	1.00	0.50	10.00	2,146.00	2,983.50
549,000.01----550,000	551.00	1.00	275.50	1.00	0.50	10.00	2,150.00	2,989.00
550,000.01----551,000	552.00	1.00	276.00	1.00	0.50	10.00	2,154.00	2,994.50
551,000.01----552,000	553.00	1.00	276.50	1.00	0.50	10.00	2,158.00	3,000.00
552,000.01----553,000	554.00	1.00	277.00	1.00	0.50	10.00	2,162.00	3,005.50
553,000.01----554,000	555.00	1.00	277.50	1.00	0.50	10.00	2,166.00	3,011.00
555,000.01----556,000	557.00	1.00	278.50	1.00	0.50	10.00	2,174.00	3,022.00
556,000.01----557,000	558.00	1.00	279.00	1.00	0.50	10.00	2,178.00	3,027.50
557,000.01----558,000	559.00	1.00	279.50	1.00	0.50	10.00	2,182.00	3,033.00
558,000.01----559,000	560.00	1.00	280.00	1.00	0.50	10.00	2,186.00	3,038.50
559,000.01----560,000	561.00	1.00	280.50	1.00	0.50	10.00	2,190.00	3,044.00
560,000.01----561,000	562.00	1.00	281.00	1.00	0.50	10.00	2,194.00	3,049.50
561,000.01----562,000	563.00	1.00	281.50	1.00	0.50	10.00	2,198.00	3,055.00
562,000.01----563,000	564.00	1.00	282.00	1.00	0.50	10.00	2,202.00	3,060.50
563,000.01----564,000	565.00	1.00	282.50	1.00	0.50	10.00	2,206.00	3,066.00
564,000.01----565,000	566.00	1.00	283.00	1.00	0.50	10.00	2,210.00	3,071.50
565,000.01----566,000	567.00	1.00	283.50	1.00	0.50	10.00	2,214.00	3,077.00
566,000.01----567,000	568.00	1.00	284.00	1.00	0.50	10.00	2,218.00	3,082.50
567,000.01----568,000	569.00	1.00	284.50	1.00	0.50	10.00	2,222.00	3,088.00
568,000.01----569,000	570.00	1.00	285.00	1.00	0.50	10.00	2,226.00	3,093.50
569,000.01----570,000	571.00	1.00	285.50	1.00	0.50	10.00	2,230.00	3,099.00
570,000.01----571,000	572.00	1.00	286.00	1.00	0.50	10.00	2,234.00	3,104.50
571,000.01----572,000	573.00	1.00	286.50	1.00	0.50	10.00	2,238.00	3,110.00
572,000.01----573,000	574.00	1.00	287.00	1.00	0.50	10.00	2,242.00	3,115.50
573,000.01----574,000	575.00	1.00	287.50	1.00	0.50	10.00	2,246.00	3,121.00
574,000.01----575,000	576.00	1.00	288.00	1.00	0.50	10.00	2,250.00	3,126.50
575,000.01----576,000	577.00	1.00	288.50	1.00	0.50	10.00	2,254.00	3,132.00
576,000.01----577,000	578.00	1.00	289.00	1.00	0.50	10.00	2,258.00	3,137.50
577,000.01----578,000	579.00	1.00	289.50	1.00	0.50	10.00	2,262.00	3,143.00
578,000.01----579,000	580.00	1.00	290.00	1.00	0.50	10.00	2,266.00	3,148.50
579,000.01----580,000	581.00	1.00	290.50	1.00	0.50	10.00	2,270.00	3,154.00
580,000.01----581,000	582.00	1.00	291.00	1.00	0.50	10.00	2,274.00	3,159.50
581,000.01----582,000	583.00	1.00	291.50	1.00	0.50	10.00	2,278.00	3,165.00
582,000.01----583,000	584.00	1.00	292.00	1.00	0.50	10.00	2,282.00	3,170.50
583,000.01----584,000	585.00	1.00	292.50	1.00	0.50	10.00	2,286.00	3,176.00
584,000.01----585,000	586.00	1.00	293.00	1.00	0.50	10.00	2,290.00	3,181.50
585,000.01----586,000	587.00	1.00	293.50	1.00	0.50	10.00	2,294.00	3,187.00
586,000.01----587,000	588.00	1.00	294.00	1.00	0.50	10.00	2,298.00	3,192.50
587,000.01----588,000	589.00	1.00	294.50	1.00	0.50	10.00	2,302.00	3,198.00
588,000.01----589,000	590.00	1.00	295.00	1.00	0.50	10.00	2,306.00	3,203.50
589,000.01----590,000	591.00	1.00	295.50	1.00	0.50	10.00	2,310.00	3,209.00
590,000.01----591,000	592.00	1.00	296.00	1.00	0.50	10.00	2,314.00	3,214.50

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original  
 SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original  
 SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante para Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
591,000.01----592,000	593.00	1.00	296.50	1.00	0.50	10.00	2,318.00	3,220.00
592,000.01----593,000	594.00	1.00	297.00	1.00	0.50	10.00	2,322.00	3,225.50
593,000.01----594,000	595.00	1.00	297.50	1.00	0.50	10.00	2,326.00	3,231.00
594,000.01----595,000	596.00	1.00	298.00	1.00	0.50	10.00	2,330.00	3,236.50
595,000.01----596,000	597.00	1.00	298.50	1.00	0.50	10.00	2,334.00	3,242.00
596,000.01----597,000	598.00	1.00	299.00	1.00	0.50	10.00	2,338.00	3,247.50
597,000.01----598,000	599.00	1.00	299.50	1.00	0.50	10.00	2,342.00	3,253.00
598,000.01----599,000	600.00	1.00	300.00	1.00	0.50	10.00	2,346.00	3,258.50
599,000.01----600,000	601.00	1.00	300.50	1.00	0.50	10.00	2,350.00	3,264.00
600,000.01----601,000	602.00	1.00	301.00	1.00	0.50	10.00	2,354.00	3,269.50
601,000.01----602,000	603.00	1.00	301.50	1.00	0.50	10.00	2,358.00	3,275.00
602,000.01----612,000	613.00	1.00	306.50	1.00	0.50	10.00	2,398.00	3,330.00
612,000.01----613,000	614.00	1.00	307.00	1.00	0.50	10.00	2,402.00	3,335.50
613,000.01----614,000	615.00	1.00	307.50	1.00	0.50	10.00	2,406.00	3,341.00
614,000.01----615,000	616.00	1.00	308.00	1.00	0.50	10.00	2,410.00	3,346.50
615,000.01----616,000	617.00	1.00	308.50	1.00	0.50	10.00	2,414.00	3,352.00
616,000.01----617,000	618.00	1.00	309.00	1.00	0.50	10.00	2,418.00	3,357.50
617,000.01----618,000	619.00	1.00	309.50	1.00	0.50	10.00	2,422.00	3,363.00
618,000.01----619,000	620.00	1.00	310.00	1.00	0.50	10.00	2,426.00	3,368.50
619,000.01----620,000	621.00	1.00	310.50	1.00	0.50	10.00	2,430.00	3,374.00
620,000.01----621,000	622.00	1.00	311.00	1.00	0.50	10.00	2,434.00	3,379.50
621,000.01----622,000	623.00	1.00	311.50	1.00	0.50	10.00	2,438.00	3,385.00
622,000.01----623,000	624.00	1.00	312.00	1.00	0.50	10.00	2,442.00	3,390.50
623,000.01----624,000	625.00	1.00	312.50	1.00	0.50	10.00	2,446.00	3,396.00
624,000.01----625,000	626.00	1.00	313.00	1.00	0.50	10.00	2,450.00	3,401.50
625,000.01----626,000	627.00	1.00	313.50	1.00	0.50	10.00	2,454.00	3,407.00
626,000.01----627,000	628.00	1.00	314.00	1.00	0.50	10.00	2,458.00	3,412.50
627,000.01----628,000	629.00	1.00	314.50	1.00	0.50	10.00	2,462.00	3,418.00
628,000.01----629,000	630.00	1.00	315.00	1.00	0.50	10.00	2,466.00	3,423.50
629,000.01----630,000	631.00	1.00	315.50	1.00	0.50	10.00	2,470.00	3,429.00
630,000.01----631,000	632.00	1.00	316.00	1.00	0.50	10.00	2,474.00	3,434.50
631,000.01----632,000	633.00	1.00	316.50	1.00	0.50	10.00	2,478.00	3,440.00
632,000.01----633,000	634.00	1.00	317.00	1.00	0.50	10.00	2,482.00	3,445.50
633,000.01----634,000	635.00	1.00	317.50	1.00	0.50	10.00	2,486.00	3,451.00
634,000.01----635,000	636.00	1.00	318.00	1.00	0.50	10.00	2,490.00	3,456.50
635,000.01----636,000	637.00	1.00	318.50	1.00	0.50	10.00	2,494.00	3,462.00
636,000.01----637,000	638.00	1.00	319.00	1.00	0.50	10.00	2,498.00	3,467.50
637,000.01----638,000	639.00	1.00	319.50	1.00	0.50	10.00	2,502.00	3,473.00
638,000.01----639,000	640.00	1.00	320.00	1.00	0.50	10.00	2,506.00	3,478.50
639,000.01----640,000	641.00	1.00	320.50	1.00	0.50	10.00	2,510.00	3,484.00
640,000.01----641,000	642.00	1.00	321.00	1.00	0.50	10.00	2,514.00	3,489.50
641,000.01----642,000	643.00	1.00	321.50	1.00	0.50	10.00	2,518.00	3,495.00
642,000.01----643,000	644.00	1.00	322.00	1.00	0.50	10.00	2,522.00	3,500.50
643,000.01----644,000	645.00	1.00	322.50	1.00	0.50	10.00	2,526.00	3,506.00
644,000.01----645,000	646.00	1.00	323.00	1.00	0.50	10.00	2,530.00	3,511.50
645,000.01----646,000	647.00	1.00	323.50	1.00	0.50	10.00	2,534.00	3,517.00
646,000.01----647,000	648.00	1.00	324.00	1.00	0.50	10.00	2,538.00	3,522.50
647,000.01----648,000	649.00	1.00	324.50	1.00	0.50	10.00	2,542.00	3,528.00
648,000.01----649,000	650.00	1.00	325.00	1.00	0.50	10.00	2,546.00	3,533.50
649,000.01----650,000	651.00	1.00	325.50	1.00	0.50	10.00	2,550.00	3,539.00
650,000.01----651,000	652.00	1.00	326.00	1.00	0.50	10.00	2,554.00	3,544.50
651,000.01----652,000	653.00	1.00	326.50	1.00	0.50	10.00	2,558.00	3,550.00
652,000.01----653,000	654.00	1.00	327.00	1.00	0.50	10.00	2,562.00	3,555.50
653,000.01----654,000	655.00	1.00	327.50	1.00	0.50	10.00	2,566.00	3,561.00
654,000.01----655,000	656.00	1.00	328.00	1.00	0.50	10.00	2,570.00	3,566.50
655,000.01----656,000	657.00	1.00	328.50	1.00	0.50	10.00	2,574.00	3,572.00
656,000.01----657,000	658.00	1.00	329.00	1.00	0.50	10.00	2,578.00	3,577.50
657,000.01----658,000	659.00	1.00	329.50	1.00	0.50	10.00	2,582.00	3,583.00
658,000.01----659,000	660.00	1.00	330.00	1.00	0.50	10.00	2,586.00	3,588.50
659,000.01----660,000	661.00	1.00	330.50	1.00	0.50	10.00	2,590.00	3,594.00
660,000.01----661,000	662.00	1.00	331.00	1.00	0.50	10.00	2,594.00	3,599.50
661,000.01----662,000	663.00	1.00	331.50	1.00	0.50	10.00	2,598.00	3,605.00
662,000.01----663,000	664.00	1.00	332.00	1.00	0.50	10.00	2,602.00	3,610.50
663,000.01----664,000	665.00	1.00	332.50	1.00	0.50	10.00	2,606.00	3,616.00
664,000.01----665,000	666.00	1.00	333.00	1.00	0.50	10.00	2,610.00	3,621.50
665,000.01----666,000	667.00	1.00	333.50	1.00	0.50	10.00	2,614.00	3,627.00
666,000.01----667,000	668.00	1.00	334.00	1.00	0.50	10.00	2,618.00	3,632.50
667,000.01----668,000	669.00	1.00	334.50	1.00	0.50	10.00	2,622.00	3,638.00
668,000.01----669,000	670.00	1.00	335.00	1.00	0.50	10.00	2,626.00	3,643.50
669,000.01----670,000	671.00	1.00	335.50	1.00	0.50	10.00	2,630.00	3,649.00
670,000.01----671,000	672.00	1.00	336.00	1.00	0.50	10.00	2,634.00	3,654.50
671,000.01----672,000	673.00	1.00	336.50	1.00	0.50	10.00	2,638.00	3,660.00
672,000.01----673,000	674.00	1.00	337.00	1.00	0.50	10.00	2,642.00	3,665.50
673,000.01----674,000	675.00	1.00	337.50	1.00	0.50	10.00	2,646.00	3,671.00

**SRIO = Sellos Rentas Int. en Original**      **SINO = Sello Impuesto Notarial en Original**      **COMP = Comprobante para Presentación**  
**SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.**      **SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada**  
**SPRE = Sello Rentas Int. para presentación**      **CCP = Comprobante Código Político**

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
674,000.01----675,000	676.00	1.00	338.00	1.00	0.50	10.00	2,650.00	3,676.50
675,000.01----676,000	677.00	1.00	338.50	1.00	0.50	10.00	2,654.00	3,682.00
676,000.01----677,000	678.00	1.00	339.00	1.00	0.50	10.00	2,658.00	3,687.50
677,000.01----678,000	679.00	1.00	339.50	1.00	0.50	10.00	2,662.00	3,693.00
678,000.01----679,000	680.00	1.00	340.00	1.00	0.50	10.00	2,666.00	3,698.50
679,000.01----680,000	681.00	1.00	340.50	1.00	0.50	10.00	2,670.00	3,704.00
680,000.01----681,000	682.00	1.00	341.00	1.00	0.50	10.00	2,674.00	3,709.50
681,000.01----682,000	683.00	1.00	341.50	1.00	0.50	10.00	2,678.00	3,715.00
682,000.01----683,000	684.00	1.00	342.00	1.00	0.50	10.00	2,682.00	3,720.50
683,000.01----684,000	685.00	1.00	342.50	1.00	0.50	10.00	2,686.00	3,726.00
684,000.01----685,000	686.00	1.00	343.00	1.00	0.50	10.00	2,690.00	3,731.50
685,000.01----686,000	687.00	1.00	343.50	1.00	0.50	10.00	2,694.00	3,737.00
686,000.01----687,000	688.00	1.00	344.00	1.00	0.50	10.00	2,698.00	3,742.50
687,000.01----688,000	689.00	1.00	344.50	1.00	0.50	10.00	2,702.00	3,748.00
688,000.01----689,000	690.00	1.00	345.00	1.00	0.50	10.00	2,706.00	3,753.50
689,000.01----690,000	691.00	1.00	345.50	1.00	0.50	10.00	2,710.00	3,759.00
690,000.01----691,000	692.00	1.00	346.00	1.00	0.50	10.00	2,714.00	3,764.50
691,000.01----692,000	693.00	1.00	346.50	1.00	0.50	10.00	2,718.00	3,770.00
692,000.01----693,000	694.00	1.00	347.00	1.00	0.50	10.00	2,722.00	3,775.50
693,000.01----694,000	695.00	1.00	347.50	1.00	0.50	10.00	2,726.00	3,781.00
694,000.01----695,000	696.00	1.00	348.00	1.00	0.50	10.00	2,730.00	3,786.50
695,000.01----696,000	697.00	1.00	348.50	1.00	0.50	10.00	2,734.00	3,792.00
696,000.01----697,000	698.00	1.00	349.00	1.00	0.50	10.00	2,738.00	3,797.50
697,000.01----698,000	699.00	1.00	349.50	1.00	0.50	10.00	2,742.00	3,803.00
698,000.01----699,000	700.00	1.00	350.00	1.00	0.50	10.00	2,746.00	3,808.50
699,000.01----700,000	701.00	1.00	350.50	1.00	0.50	10.00	2,750.00	3,814.00
700,000.01----701,000	702.00	1.00	351.00	1.00	0.50	10.00	2,754.00	3,819.50
701,000.01----702,000	703.00	1.00	351.50	1.00	0.50	10.00	2,758.00	3,825.00
702,000.01----703,000	704.00	1.00	352.00	1.00	0.50	10.00	2,762.00	3,830.50
703,000.01----704,000	705.00	1.00	352.50	1.00	0.50	10.00	2,766.00	3,836.00
704,000.01----705,000	706.00	1.00	353.00	1.00	0.50	10.00	2,770.00	3,841.50
705,000.01----706,000	707.00	1.00	353.50	1.00	0.50	10.00	2,774.00	3,847.00
706,000.01----707,000	708.00	1.00	354.00	1.00	0.50	10.00	2,778.00	3,852.50
707,000.01----708,000	709.00	1.00	354.50	1.00	0.50	10.00	2,782.00	3,858.00
708,000.01----709,000	710.00	1.00	355.00	1.00	0.50	10.00	2,786.00	3,863.50
709,000.01----710,000	711.00	1.00	355.50	1.00	0.50	10.00	2,790.00	3,869.00
710,000.01----711,000	712.00	1.00	356.00	1.00	0.50	10.00	2,794.00	3,874.50
711,000.01----712,000	713.00	1.00	356.50	1.00	0.50	10.00	2,798.00	3,880.00
712,000.01----713,000	714.00	1.00	357.00	1.00	0.50	10.00	2,802.00	3,885.50
713,000.01----714,000	715.00	1.00	357.50	1.00	0.50	10.00	2,806.00	3,891.00
714,000.01----715,000	716.00	1.00	358.00	1.00	0.50	10.00	2,810.00	3,896.50
715,000.01----716,000	717.00	1.00	358.50	1.00	0.50	10.00	2,814.00	3,902.00
716,000.01----717,000	718.00	1.00	359.00	1.00	0.50	10.00	2,818.00	3,907.50
717,000.01----718,000	719.00	1.00	359.50	1.00	0.50	10.00	2,822.00	3,913.00
718,000.01----719,000	720.00	1.00	360.00	1.00	0.50	10.00	2,826.00	3,918.50
719,000.01----720,000	721.00	1.00	360.50	1.00	0.50	10.00	2,830.00	3,924.00
720,000.01----721,000	722.00	1.00	361.00	1.00	0.50	10.00	2,834.00	3,929.50
721,000.01----722,000	723.00	1.00	361.50	1.00	0.50	10.00	2,838.00	3,935.00
722,000.01----723,000	724.00	1.00	362.00	1.00	0.50	10.00	2,842.00	3,940.50
723,000.01----724,000	725.00	1.00	362.50	1.00	0.50	10.00	2,846.00	3,946.00
724,000.01----725,000	726.00	1.00	363.00	1.00	0.50	10.00	2,850.00	3,951.50
725,000.01----726,000	727.00	1.00	363.50	1.00	0.50	10.00	2,854.00	3,957.00
726,000.01----727,000	728.00	1.00	364.00	1.00	0.50	10.00	2,858.00	3,962.50
727,000.01----728,000	729.00	1.00	364.50	1.00	0.50	10.00	2,862.00	3,968.00
728,000.01----729,000	730.00	1.00	365.00	1.00	0.50	10.00	2,866.00	3,973.50
729,000.01----730,000	731.00	1.00	365.50	1.00	0.50	10.00	2,870.00	3,979.00
730,000.01----731,000	732.00	1.00	366.00	1.00	0.50	10.00	2,874.00	3,984.50
731,000.01----732,000	733.00	1.00	366.50	1.00	0.50	10.00	2,878.00	3,990.00
732,000.01----733,000	734.00	1.00	367.00	1.00	0.50	10.00	2,882.00	3,995.50
733,000.01----734,000	735.00	1.00	367.50	1.00	0.50	10.00	2,886.00	4,001.00
734,000.01----735,000	736.00	1.00	368.00	1.00	0.50	10.00	2,890.00	4,006.50
735,000.01----736,000	737.00	1.00	368.50	1.00	0.50	10.00	2,894.00	4,012.00
736,000.01----737,000	738.00	1.00	369.00	1.00	0.50	10.00	2,898.00	4,017.50
737,000.01----738,000	739.00	1.00	369.50	1.00	0.50	10.00	2,902.00	4,023.00
738,000.01----739,000	740.00	1.00	370.00	1.00	0.50	10.00	2,906.00	4,028.50
739,000.01----740,000	741.00	1.00	370.50	1.00	0.50	10.00	2,910.00	4,034.50
740,000.01----741,000	742.00	1.00	371.00	1.00	0.50	10.00	2,914.00	4,039.00
741,000.01----742,000	743.00	1.00	371.50	1.00	0.50	10.00	2,918.00	4,045.00
742,000.01----743,000	744.00	1.00	372.00	1.00	0.50	10.00	2,922.00	4,050.50
743,000.01----744,000	745.00	1.00	372.50	1.00	0.50	10.00	2,926.00	4,056.00
744,000.01----745,000	746.00	1.00	373.00	1.00	0.50	10.00	2,930.00	4,061.50
745,000.01----746,000	747.00	1.00	373.50	1.00	0.50	10.00	2,934.00	4,067.00
746,000.01----747,000	748.00	1.00	374.00	1.00	0.50	10.00	2,938.00	4,072.50
747,000.01----748,000	749.00	1.00	374.50	1.00	0.50	10.00	2,942.00	4,078.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original  
 SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original  
 SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante para Presentación



**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
748,000.01----749,000	750.00	1.00	375.00	1.00	0.50	10.00	2,946.00	4,083.50
749,000.01----750,000	751.00	1.00	375.50	1.00	0.50	10.00	2,950.00	4,089.00
750,000.01----751,000	752.00	1.00	376.00	1.00	0.50	10.00	2,954.00	4,094.50
751,000.01----752,000	753.00	1.00	376.50	1.00	0.50	10.00	2,958.00	4,100.00
752,000.01----753,000	754.00	1.00	377.00	1.00	0.50	10.00	2,962.00	4,105.50
753,000.01----754,000	755.00	1.00	377.50	1.00	0.50	10.00	2,966.00	4,111.00
754,000.01----755,000	756.00	1.00	378.00	1.00	0.50	10.00	2,970.00	4,116.50
755,000.01----756,000	757.00	1.00	378.50	1.00	0.50	10.00	2,974.00	4,122.00
756,000.01----757,000	758.00	1.00	379.00	1.00	0.50	10.00	2,978.00	4,127.50
757,000.01----758,000	759.00	1.00	379.50	1.00	0.50	10.00	2,982.00	4,133.00
758,000.01----759,000	760.00	1.00	380.00	1.00	0.50	10.00	2,986.00	4,138.50
759,000.01----760,000	761.00	1.00	380.50	1.00	0.50	10.00	2,990.00	4,144.00
760,000.01----761,000	762.00	1.00	381.00	1.00	0.50	10.00	2,994.00	4,149.50
761,000.01----762,000	763.00	1.00	381.50	1.00	0.50	10.00	2,998.00	4,155.00
762,000.01----763,000	764.00	1.00	382.00	1.00	0.50	10.00	3,002.00	4,160.50
763,000.01----764,000	765.00	1.00	382.50	1.00	0.50	10.00	3,006.00	4,166.00
764,000.01----765,000	766.00	1.00	383.00	1.00	0.50	10.00	3,010.00	4,171.50
765,000.01----766,000	767.00	1.00	383.50	1.00	0.50	10.00	3,014.00	4,177.00
766,000.01----767,000	768.00	1.00	384.00	1.00	0.50	10.00	3,018.00	4,182.50
767,000.01----768,000	769.00	1.00	384.50	1.00	0.50	10.00	3,022.00	4,188.00
768,000.01----769,000	770.00	1.00	385.00	1.00	0.50	10.00	3,026.00	4,193.50
769,000.01----770,000	771.00	1.00	385.50	1.00	0.50	10.00	3,030.00	4,199.00
770,000.01----771,000	772.00	1.00	386.00	1.00	0.50	10.00	3,034.00	4,204.50
771,000.01----772,000	773.00	1.00	386.50	1.00	0.50	10.00	3,038.00	4,210.00
772,000.01----773,000	774.00	1.00	387.00	1.00	0.50	10.00	3,042.00	4,215.50
773,000.01----774,000	775.00	1.00	387.50	1.00	0.50	10.00	3,046.00	4,221.00
774,000.01----775,000	776.00	1.00	388.00	1.00	0.50	10.00	3,050.00	4,226.50
775,000.01----776,000	777.00	1.00	388.50	1.00	0.50	10.00	3,054.00	4,232.00
776,000.01----777,000	778.00	1.00	389.00	1.00	0.50	10.00	3,058.00	4,237.50
777,000.01----778,000	779.00	1.00	389.50	1.00	0.50	10.00	3,062.00	4,243.00
778,000.01----779,000	780.00	1.00	390.00	1.00	0.50	10.00	3,066.00	4,248.50
779,000.01----780,000	781.00	1.00	390.50	1.00	0.50	10.00	3,070.00	4,254.00
780,000.01----781,000	782.00	1.00	391.00	1.00	0.50	10.00	3,074.00	4,259.50
781,000.01----782,000	783.00	1.00	391.50	1.00	0.50	10.00	3,078.00	4,265.00
782,000.01----783,000	784.00	1.00	392.00	1.00	0.50	10.00	3,082.00	4,270.50
783,000.01----784,000	785.00	1.00	392.50	1.00	0.50	10.00	3,086.00	4,276.00
784,000.01----785,000	786.00	1.00	393.00	1.00	0.50	10.00	3,090.00	4,281.50
785,000.01----786,000	787.00	1.00	393.50	1.00	0.50	10.00	3,094.00	4,287.00
786,000.01----787,000	788.00	1.00	394.00	1.00	0.50	10.00	3,098.00	4,292.50
787,000.01----788,000	789.00	1.00	394.50	1.00	0.50	10.00	3,102.00	4,298.00
788,000.01----789,000	790.00	1.00	395.00	1.00	0.50	10.00	3,106.00	4,303.50
789,000.01----790,000	791.00	1.00	395.50	1.00	0.50	10.00	3,110.00	4,309.00
790,000.01----791,000	792.00	1.00	396.00	1.00	0.50	10.00	3,114.00	4,314.50
791,000.01----792,000	793.00	1.00	396.50	1.00	0.50	10.00	3,118.00	4,320.00
792,000.01----793,000	794.00	1.00	397.00	1.00	0.50	10.00	3,122.00	4,325.50
793,000.01----794,000	795.00	1.00	397.50	1.00	0.50	10.00	3,126.00	4,331.00
794,000.01----795,000	796.00	1.00	398.00	1.00	0.50	10.00	3,130.00	4,336.50
795,000.01----796,000	797.00	1.00	398.50	1.00	0.50	10.00	3,134.00	4,342.00
796,000.01----797,000	798.00	1.00	399.00	1.00	0.50	10.00	3,138.00	4,347.50
797,000.01----798,000	799.00	1.00	399.50	1.00	0.50	10.00	3,142.00	4,353.00
798,000.01----799,000	800.00	1.00	400.00	1.00	0.50	10.00	3,146.00	4,358.50
799,000.01----800,000	801.00	1.00	400.50	1.00	0.50	10.00	3,150.00	4,364.00
800,000.01----801,000	802.00	1.00	401.00	1.00	0.50	10.00	3,154.00	4,369.50
801,000.01----802,000	803.00	1.00	401.50	1.00	0.50	10.00	3,158.00	4,375.00
802,000.01----803,000	804.00	1.00	402.00	1.00	0.50	10.00	3,162.00	4,380.50
803,000.01----804,000	805.00	1.00	402.50	1.00	0.50	10.00	3,166.00	4,386.00
804,000.01----805,000	806.00	1.00	403.00	1.00	0.50	10.00	3,170.00	4,391.50
805,000.01----806,000	807.00	1.00	403.50	1.00	0.50	10.00	3,174.00	4,397.00
806,000.01----807,000	808.00	1.00	404.00	1.00	0.50	10.00	3,178.00	4,402.50
807,000.01----808,000	809.00	1.00	404.50	1.00	0.50	10.00	3,182.00	4,408.00
808,000.01----809,000	810.00	1.00	405.00	1.00	0.50	10.00	3,186.00	4,413.50
809,000.01----810,000	811.00	1.00	405.50	1.00	0.50	10.00	3,190.00	4,419.00
810,000.01----811,000	812.00	1.00	406.00	1.00	0.50	10.00	3,194.00	4,424.50
811,000.01----812,000	813.00	1.00	406.50	1.00	0.50	10.00	3,198.00	4,430.00
812,000.01----813,000	814.00	1.00	407.00	1.00	0.50	10.00	3,202.00	4,435.50
813,000.01----814,000	815.00	1.00	407.50	1.00	0.50	10.00	3,206.00	4,441.00
814,000.01----815,000	816.00	1.00	408.00	1.00	0.50	10.00	3,210.00	4,446.50
815,000.01----816,000	817.00	1.00	408.50	1.00	0.50	10.00	3,214.00	4,452.00
816,000.01----817,000	818.00	1.00	409.00	1.00	0.50	10.00	3,218.00	4,457.50
817,000.01----818,000	819.00	1.00	409.50	1.00	0.50	10.00	3,222.00	4,463.00
818,000.01----819,000	820.00	1.00	410.00	1.00	0.50	10.00	3,226.00	4,468.50
819,000.01----820,000	821.00	1.00	410.50	1.00	0.50	10.00	3,230.00	4,474.00
820,000.01----821,000	822.00	1.00	411.00	1.00	0.50	10.00	3,234.00	4,479.50
821,000.01----822,000	823.00	1.00	411.50	1.00	0.50	10.00	3,238.00	4,485.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

COMP = Comprobante

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

para

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

CCP = Comprobante Código Político

Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
822,000.01----823,000	824.00	1.00	412.00	1.00	0.50	10.00	3,242.00	4,490.50
823,000.01----824,000	825.00	1.00	412.50	1.00	0.50	10.00	3,246.00	4,496.00
824,000.01----825,000	826.00	1.00	413.00	1.00	0.50	10.00	3,250.00	4,501.50
825,000.01----826,000	827.00	1.00	413.50	1.00	0.50	10.00	3,254.00	4,507.00
826,000.01----827,000	828.00	1.00	414.00	1.00	0.50	10.00	3,258.00	4,512.50
827,000.01----828,000	829.00	1.00	414.50	1.00	0.50	10.00	3,262.00	4,518.00
828,000.01----829,000	830.00	1.00	415.00	1.00	0.50	10.00	3,266.00	4,523.50
829,000.01----830,000	831.00	1.00	415.50	1.00	0.50	10.00	3,270.00	4,529.00
830,000.01----831,000	832.00	1.00	416.00	1.00	0.50	10.00	3,274.00	4,534.50
831,000.01----832,000	833.00	1.00	416.50	1.00	0.50	10.00	3,278.00	4,540.00
832,000.01----833,000	834.00	1.00	417.00	1.00	0.50	10.00	3,282.00	4,545.50
833,000.01----834,000	835.00	1.00	417.50	1.00	0.50	10.00	3,286.00	4,551.00
834,000.01----835,000	836.00	1.00	418.00	1.00	0.50	10.00	3,290.00	4,556.50
835,000.01----836,000	837.00	1.00	418.50	1.00	0.50	10.00	3,294.00	4,562.00
836,000.01----837,000	838.00	1.00	419.00	1.00	0.50	10.00	3,298.00	4,567.50
837,000.01----838,000	839.00	1.00	419.50	1.00	0.50	10.00	3,302.00	4,573.00
838,000.01----839,000	840.00	1.00	420.00	1.00	0.50	10.00	3,306.00	4,578.50
839,000.01----840,000	841.00	1.00	420.50	1.00	0.50	10.00	3,310.00	4,584.50
840,000.01----841,000	842.00	1.00	421.00	1.00	0.50	10.00	3,314.00	4,589.00
841,000.01----842,000	843.00	1.00	421.50	1.00	0.50	10.00	3,318.00	4,595.00
842,000.01----843,000	844.00	1.00	422.00	1.00	0.50	10.00	3,322.00	4,600.50
843,000.01----844,000	845.00	1.00	422.50	1.00	0.50	10.00	3,326.00	4,606.00
844,000.01----845,000	846.00	1.00	423.00	1.00	0.50	10.00	3,330.00	4,611.50
845,000.01----846,000	847.00	1.00	423.50	1.00	0.50	10.00	3,334.00	4,617.00
846,000.01----847,000	848.00	1.00	424.00	1.00	0.50	10.00	3,338.00	4,622.50
847,000.01----848,000	849.00	1.00	424.50	1.00	0.50	10.00	3,342.00	4,628.00
848,000.01----849,000	850.00	1.00	425.00	1.00	0.50	10.00	3,346.00	4,633.50
849,000.01----850,000	851.00	1.00	425.50	1.00	0.50	10.00	3,350.00	4,639.00
850,000.01----851,000	852.00	1.00	426.00	1.00	0.50	10.00	3,354.00	4,644.50
851,000.01----852,000	853.00	1.00	426.50	1.00	0.50	10.00	3,358.00	4,650.00
852,000.01----853,000	854.00	1.00	427.00	1.00	0.50	10.00	3,362.00	4,655.50
853,000.01----854,000	855.00	1.00	427.50	1.00	0.50	10.00	3,366.00	4,661.00
854,000.01----855,000	856.00	1.00	428.00	1.00	0.50	10.00	3,370.00	4,666.50
855,000.01----856,000	857.00	1.00	428.50	1.00	0.50	10.00	3,374.00	4,672.00
856,000.01----857,000	858.00	1.00	429.00	1.00	0.50	10.00	3,378.00	4,677.50
857,000.01----858,000	859.00	1.00	429.50	1.00	0.50	10.00	3,382.00	4,683.00
858,000.01----859,000	860.00	1.00	430.00	1.00	0.50	10.00	3,386.00	4,688.50
859,000.01----860,000	861.00	1.00	430.50	1.00	0.50	10.00	3,390.00	4,694.00
860,000.01----861,000	862.00	1.00	431.00	1.00	0.50	10.00	3,394.00	4,699.50
861,000.01----862,000	863.00	1.00	431.50	1.00	0.50	10.00	3,398.00	4,705.00
862,000.01----863,000	864.00	1.00	432.00	1.00	0.50	10.00	3,402.00	4,710.50
863,000.01----864,000	865.00	1.00	432.50	1.00	0.50	10.00	3,406.00	4,716.00
864,000.01----865,000	866.00	1.00	433.00	1.00	0.50	10.00	3,410.00	4,721.50
865,000.01----866,000	867.00	1.00	433.50	1.00	0.50	10.00	3,414.00	4,727.00
866,000.01----867,000	868.00	1.00	434.00	1.00	0.50	10.00	3,418.00	4,732.50
867,000.01----868,000	869.00	1.00	434.50	1.00	0.50	10.00	3,422.00	4,738.00
868,000.01----869,000	870.00	1.00	435.00	1.00	0.50	10.00	3,426.00	4,743.50
869,000.01----870,000	871.00	1.00	435.50	1.00	0.50	10.00	3,430.00	4,749.00
870,000.01----871,000	872.00	1.00	436.00	1.00	0.50	10.00	3,434.00	4,754.50
871,000.01----872,000	873.00	1.00	436.50	1.00	0.50	10.00	3,438.00	4,760.00
872,000.01----873,000	874.00	1.00	437.00	1.00	0.50	10.00	3,442.00	4,765.50
873,000.01----874,000	875.00	1.00	437.50	1.00	0.50	10.00	3,446.00	4,771.00
874,000.01----875,000	876.00	1.00	438.00	1.00	0.50	10.00	3,450.00	4,776.50
875,000.01----876,000	877.00	1.00	438.50	1.00	0.50	10.00	3,454.00	4,782.00
876,000.01----877,000	878.00	1.00	439.00	1.00	0.50	10.00	3,458.00	4,787.50
877,000.01----878,000	879.00	1.00	439.50	1.00	0.50	10.00	3,462.00	4,793.00
878,000.01----879,000	880.00	1.00	430.00	1.00	0.50	10.00	3,466.00	4,798.50
879,000.01----880,000	881.00	1.00	440.50	1.00	0.50	10.00	3,470.00	4,804.00
880,000.01----881,000	882.00	1.00	441.00	1.00	0.50	10.00	3,474.00	4,809.50
881,000.01----882,000	883.00	1.00	441.50	1.00	0.50	10.00	3,478.00	4,815.00
882,000.01----883,000	884.00	1.00	442.00	1.00	0.50	10.00	3,482.00	4,820.50
883,000.01----884,000	885.00	1.00	442.50	1.00	0.50	10.00	3,486.00	4,826.00
884,000.01----885,000	886.00	1.00	443.00	1.00	0.50	10.00	3,490.00	4,831.50
885,000.01----886,000	887.00	1.00	443.50	1.00	0.50	10.00	3,494.00	4,837.00
886,000.01----887,000	888.00	1.00	444.00	1.00	0.50	10.00	3,498.00	4,842.50
887,000.01----888,000	889.00	1.00	444.50	1.00	0.50	10.00	3,502.00	4,848.00
888,000.01----889,000	890.00	1.00	445.00	1.00	0.50	10.00	3,506.00	4,853.50
889,000.01----890,000	891.00	1.00	445.50	1.00	0.50	10.00	3,510.00	4,859.00
890,000.01----891,000	892.00	1.00	446.00	1.00	0.50	10.00	3,514.00	4,864.50
891,000.01----892,000	893.00	1.00	446.50	1.00	0.50	10.00	3,518.00	4,870.00
892,000.01----893,000	894.00	1.00	447.00	1.00	0.50	10.00	3,522.00	4,875.50
933,000.01----894,000	895.00	1.00	447.50	1.00	0.50	10.00	3,526.00	4,881.00
894,000.01----895,000	896.00	1.00	448.00	1.00	0.50	10.00	3,530.00	4,886.50
895,000.01----896,000	897.00	1.00	448.50	1.00	0.50	10.00	3,534.00	4,892.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

COMP = Comprobante

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

para

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

CCP = Comprobante Código Político

Presentación

**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	ORIGINAL		COPIA		REGISTRO			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
896,000.01----897,000	898.00	1.00	449.00	1.00	0.50	10.00	3,538.00	4,897.50
897,000.01----898,000	899.00	1.00	449.50	1.00	0.50	10.00	3,542.00	4,903.00
898,000.01----899,000	900.00	1.00	450.00	1.00	0.50	10.00	3,546.00	4,908.50
899,000.01----900,000	901.00	1.00	450.50	1.00	0.50	10.00	3,550.00	4,914.00
900,000.01----901,000	902.00	1.00	451.00	1.00	0.50	10.00	3,554.00	4,919.50
901,000.01----902,000	903.00	1.00	451.50	1.00	0.50	10.00	3,558.00	4,925.00
902,000.01----903,000	904.00	1.00	452.00	1.00	0.50	10.00	3,562.00	4,930.50
903,000.01----904,000	905.00	1.00	452.50	1.00	0.50	10.00	3,566.00	4,936.00
904,000.01----905,000	906.00	1.00	453.00	1.00	0.50	10.00	3,570.00	4,941.50
905,000.01----906,000	907.00	1.00	453.50	1.00	0.50	10.00	3,574.00	4,947.00
906,000.01----907,000	908.00	1.00	454.00	1.00	0.50	10.00	3,578.00	4,952.50
907,000.01----908,000	909.00	1.00	454.50	1.00	0.50	10.00	3,582.00	4,958.00
908,000.01----909,000	910.00	1.00	455.00	1.00	0.50	10.00	3,586.00	4,963.50
909,000.01----910,000	911.00	1.00	455.50	1.00	0.50	10.00	3,590.00	4,969.00
910,000.01----911,000	912.00	1.00	456.00	1.00	0.50	10.00	3,594.00	4,974.50
911,000.01----912,000	913.00	1.00	456.50	1.00	0.50	10.00	3,598.00	4,980.00
912,000.01----913,000	914.00	1.00	457.00	1.00	0.50	10.00	3,602.00	4,985.50
913,000.01----914,000	915.00	1.00	457.50	1.00	0.50	10.00	3,606.00	4,991.00
914,000.01----915,000	916.00	1.00	458.00	1.00	0.50	10.00	3,610.00	4,996.50
915,000.01----916,000	917.00	1.00	458.50	1.00	0.50	10.00	3,614.00	5,002.00
916,000.01----917,000	918.00	1.00	459.00	1.00	0.50	10.00	3,618.00	5,007.50
917,000.01----918,000	919.00	1.00	469.50	1.00	0.50	10.00	3,622.00	5,013.00
918,000.01----919,000	920.00	1.00	460.00	1.00	0.50	10.00	3,626.00	5,018.50
919,000.01----920,000	921.00	1.00	460.50	1.00	0.50	10.00	3,630.00	5,024.00
920,000.01----921,000	922.00	1.00	461.00	1.00	0.50	10.00	3,634.00	5,029.50
921,000.01----922,000	923.00	1.00	461.50	1.00	0.50	10.00	3,638.00	5,035.00
922,000.01----923,000	924.00	1.00	462.00	1.00	0.50	10.00	3,642.00	5,040.50
923,000.01----924,000	925.00	1.00	462.50	1.00	0.50	10.00	3,646.00	5,046.00
924,000.01----925,000	926.00	1.00	463.00	1.00	0.50	10.00	3,650.00	5,051.50
925,000.01----926,000	927.00	1.00	463.50	1.00	0.50	10.00	3,654.00	5,057.00
926,000.01----927,000	928.00	1.00	464.00	1.00	0.50	10.00	3,658.00	5,062.50
927,000.01----928,000	929.00	1.00	464.50	1.00	0.50	10.00	3,662.00	5,068.00
928,000.01----929,000	930.00	1.00	465.00	1.00	0.50	10.00	3,666.00	5,073.50
929,000.01----930,000	931.00	1.00	465.50	1.00	0.50	10.00	3,670.00	5,079.00
930,000.01----931,000	932.00	1.00	466.00	1.00	0.50	10.00	3,674.00	5,084.50
931,000.01----932,000	933.00	1.00	466.50	1.00	0.50	10.00	3,678.00	5,090.00
932,000.01----933,000	934.00	1.00	467.00	1.00	0.50	10.00	3,682.00	5,095.50
933,000.01----934,000	935.00	1.00	467.50	1.00	0.50	10.00	3,686.00	5,101.00
934,000.01----935,000	936.00	1.00	468.00	1.00	0.50	10.00	3,690.00	5,106.50
935,000.01----936,000	937.00	1.00	468.50	1.00	0.50	10.00	3,694.00	5,112.00
936,000.01----937,000	938.00	1.00	469.00	1.00	0.50	10.00	3,698.00	5,117.50
937,000.01----938,000	939.00	1.00	469.50	1.00	0.50	10.00	3,702.00	5,123.00
938,000.01----939,000	940.00	1.00	470.00	1.00	0.50	10.00	3,706.00	5,128.50
939,000.01----940,000	941.00	1.00	470.50	1.00	0.50	10.00	3,710.00	5,134.00
940,000.01----941,000	942.00	1.00	471.00	1.00	0.50	10.00	3,714.00	5,139.50
941,000.01----942,000	943.00	1.00	471.50	1.00	0.50	10.00	3,718.00	5,145.00
942,000.01----943,000	944.00	1.00	472.00	1.00	0.50	10.00	3,722.00	5,150.50
943,000.01----944,000	945.00	1.00	472.50	1.00	0.50	10.00	3,726.00	5,156.00
944,000.01----945,000	946.00	1.00	473.00	1.00	0.50	10.00	3,730.00	5,161.50
945,000.01----946,000	947.00	1.00	473.50	1.00	0.50	10.00	3,734.00	5,167.00
946,000.01----947,000	948.00	1.00	474.00	1.00	0.50	10.00	3,738.00	5,172.50
947,000.01----948,000	949.00	1.00	474.50	1.00	0.50	10.00	3,742.00	5,177.00
948,000.01----949,000	950.00	1.00	475.00	1.00	0.50	10.00	3,746.00	5,183.50
949,000.01----950,000	951.00	1.00	475.50	1.00	0.50	10.00	3,750.00	5,189.00
950,000.01----951,000	952.00	1.00	476.00	1.00	0.50	10.00	3,754.00	5,194.50
951,000.01----952,000	953.00	1.00	476.50	1.00	0.50	10.00	3,758.00	5,200.00
952,000.01----953,000	954.00	1.00	477.00	1.00	0.50	10.00	3,762.00	5,205.50
953,000.01----954,000	955.00	1.00	477.50	1.00	0.50	10.00	3,766.00	5,211.00
954,000.01----955,000	956.00	1.00	478.00	1.00	0.50	10.00	3,770.00	5,216.50
955,000.01----956,000	957.00	1.00	478.50	1.00	0.50	10.00	3,774.00	5,222.00
956,000.01----957,000	958.00	1.00	479.00	1.00	0.50	10.00	3,778.00	5,227.50
957,000.01----958,000	959.00	1.00	479.50	1.00	0.50	10.00	3,782.00	5,233.00
958,000.01----959,000	960.00	1.00	480.00	1.00	0.50	10.00	3,786.00	5,238.50
959,000.01----960,000	961.00	1.00	480.50	1.00	0.50	10.00	3,790.00	5,244.00
960,000.01----961,000	962.00	1.00	481.00	1.00	0.50	10.00	3,794.00	5,249.50
961,000.01----962,000	963.00	1.00	481.50	1.00	0.50	10.00	3,798.00	5,255.00
962,000.01----963,000	964.00	1.00	482.00	1.00	0.50	10.00	3,802.00	5,260.50
963,000.01----964,000	965.00	1.00	482.50	1.00	0.50	10.00	3,806.00	5,266.00
964,000.01----965,000	966.00	1.00	483.00	1.00	0.50	10.00	3,810.00	5,271.50
965,000.01----966,000	967.00	1.00	483.50	1.00	0.50	10.00	3,814.00	5,277.00
966,000.01----967,000	968.00	1.00	484.00	1.00	0.50	10.00	3,818.00	5,282.50
967,000.01----968,000	969.00	1.00	484.50	1.00	0.50	10.00	3,822.00	5,288.00
968,000.01----969,000	970.00	1.00	485.00	1.00	0.50	10.00	3,826.00	5,293.50
969,000.01----970,000	971.00	1.00	485.50	1.00	0.50	10.00	3,830.00	5,299.00

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original      SINO = Sello Impuesto Notarial en Original      COMP = Comprobante para Presentación  
 SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.      SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada  
 SPRE = Sello Rentas Int. para presentación      CCP = Comprobante Código Político



**TABLA DE ARANCELES REGISTRALES PARA INSTRUMENTOS PÚBLICOS**

CANTIDAD	--ORIGINAL		COPIA		R E G I S T R O--			TOTAL
	SRIO	SINO	SRICC	SINCC	SPRE	CCP	COMP	
970,000.01----971,000	972.00	1.00	486.00	1.00	0.50	10.00	3,834.00	5,304.50
971,000.01----972,000	973.00	1.00	486.50	1.00	0.50	10.00	3,838.00	5,310.00
972,000.01----973,000	974.00	1.00	487.00	1.00	0.50	10.00	3,842.00	5,315.50
973,000.01----974,000	975.00	1.00	487.50	1.00	0.50	10.00	3,846.00	5,321.00
974,000.01----975,000	976.00	1.00	488.00	1.00	0.50	10.00	3,850.00	5,326.50
975,000.01----976,000	977.00	1.00	488.50	1.00	0.50	10.00	3,854.00	5,332.00
976,000.01----977,000	978.00	1.00	489.00	1.00	0.50	10.00	3,858.00	5,337.50
977,000.01----978,000	979.00	1.00	489.50	1.00	0.50	10.00	3,862.00	5,343.00
978,000.01----979,000	980.00	1.00	490.00	1.00	0.50	10.00	3,866.00	5,348.50
979,000.01----980,000	981.00	1.00	490.50	1.00	0.50	10.00	3,870.00	5,354.00
980,000.01----981,000	982.00	1.00	491.00	1.00	0.50	10.00	3,874.00	5,359.50
981,000.01----982,000	983.00	1.00	491.50	1.00	0.50	10.00	3,878.00	5,365.00
982,000.01----983,000	984.00	1.00	492.00	1.00	0.50	10.00	3,882.00	5,370.50
983,000.01----984,000	985.00	1.00	492.50	1.00	0.50	10.00	3,886.00	5,376.00
984,000.01----985,000	986.00	1.00	493.00	1.00	0.50	10.00	3,890.00	5,381.50
985,000.01----986,000	987.00	1.00	493.50	1.00	0.50	10.00	3,894.00	5,387.00
986,000.01----987,000	988.00	1.00	494.00	1.00	0.50	10.00	3,898.00	5,392.50
987,000.01----988,000	989.00	1.00	494.50	1.00	0.50	10.00	3,902.00	5,398.00
988,000.01----989,000	990.00	1.00	495.00	1.00	0.50	10.00	3,906.00	5,403.50
989,000.01----990,000	991.00	1.00	495.50	1.00	0.50	10.00	3,910.00	5,409.00
990,000.01----991,000	992.00	1.00	496.00	1.00	0.50	10.00	3,914.00	5,414.50
991,000.01----992,000	993.00	1.00	496.50	1.00	0.50	10.00	3,918.00	5,420.00
992,000.01----993,000	994.00	1.00	497.00	1.00	0.50	10.00	3,922.00	5,425.50
993,000.01----994,000	995.00	1.00	497.50	1.00	0.50	10.00	3,926.00	5,431.00
994,000.01----995,000	996.00	1.00	498.00	1.00	0.50	10.00	3,930.00	5,436.50
995,000.01----996,000	997.00	1.00	498.50	1.00	0.50	10.00	3,934.00	5,442.00
996,000.01----997,000	998.00	1.00	499.00	1.00	0.50	10.00	3,938.00	5,447.50
997,000.01----998,000	999.00	1.00	499.50	1.00	0.50	10.00	3,942.00	5,453.00
998,000.01----999,000	1,000.00	1.00	500.00	1.00	0.50	10.00	3,946.00	5,458.50
999,000.01---1,000,000	1,001.00	1.00	500.50	1.00	0.50	10.00	3,950.00	5,464.00
1,000,000.01---1,001,000	1,002.00	1.00	501.00	1.00	0.50	10.00	3,954.00	5,469.50

---

**La edición de bolsillo de este ANOTA está auspiciada por el Bufete**

**FRANCO, QUILES MARIANI & GODÍNEZ**

---

SRIO = Sellos Rentas Int. en Original

SRICC=Sellos Rentas Int. Copia Certif.

SPRE = Sello Rentas Int. para presentación

SINO = Sello Impuesto Notarial en Original

SINCC=Sello Impuesto Notarial en Copia Certificada

CCP = Comprobante Código Político

COMP = Comprobante

para

Presentación

# REGISTRO DE LA PROPIEDAD

Registradores, Supervisores, Demarcaciones, Direcciones, Teléfonos  
1 de marzo de 1999

## AGUADILLA

Registrador : Hon. José M. Román Monroig PO Box 447, Aguadilla, 00605  
Supervisora : Sra. Myriam Gómez 891-4930; 891-6930  
Dirección : Calle Comercio esq. Yumet Méndez Demarcación: Aguadilla, Aguada,  
Teléfonos : 891-4830; 891-6930 Isabela, Rincón

## ARECIBO I

Registrador : Hon. José L. Purcell Terrón Dirección Postal: 372 Ave. Rotarios,  
Supervisora : Sra. Gloria Santiago Buzón 209-B, Arecibo PR 00612-4601  
Dirección : Centro Gubernamental de Arecibo Demarcación: Arecibo  
Edificio B  
Teléfonos : 878-3525; 879-4601

## ARECIBO II

Registrador : Hon. Juan Font Torres Dirección Postal: 372 Ave. Rotarios, B  
Supervisora : Sra. Margarita Hernández Buzón 208-B, Arecibo PR 00612-4601  
Dirección : Centro Gubernamental de Arecibo Demarcación: Camuy, Hatillo,  
Edificio A Quebradillas  
Teléfonos : 878-7335; 879-3818

## BARRANQUITAS

Registrador : Hon. Jaime A. Miranda Colón P.O. Box 431, Barranquitas, PR 00794  
Supervisora : Sra. Luz María Ortiz Demarcación: Aibonito, Barranquitas,  
Dirección : Edif. Roxaida, frente al Coamo, Comerío, Corozal, Naranjito,  
Estacionamiento Municipal  
Teléfonos : 857-3515; 857-2840

## BAYAMÓN I

Registrador : Hon. Carlos M. Portalatín Vázquez P.O. Box 1004, Bayamón, PR 00960  
Supervisora : Sra. Carmen C. Couvertier Demarcación: Bayamón Sur y sus  
Dirección : Carr. #2 Marginal, al lado del barrios.  
Hospital Hnos. Meléndez  
Teléfonos : 787-5411; 787-5435

## BAYAMÓN II

Registradora : Hon. María del Socorro Santaella Arguinzoni  
Registrador : Hon. Pedro A. Román Quiles P.O. Box 1004, Bayamón, PR 00960  
Supervisora : Sra. María Isabel Rivera Demarcación: Toa Baja  
Dirección : Carr. #2 Marginal, al lado del  
Hospital Hnos. Meléndez  
Teléfonos : 787-5960

## BAYAMÓN III

Registrador : Hon. Jorge R. Ocasio Rodríguez P.O. Box 1004, Bayamón, PR 00960  
Supervisor : Sr. Alberto González Colón Demarcación: Bayamón Norte; Hato  
Dirección : Carr. #2 Marginal, al lado del Tejas (parte); Fincas al Norte avenida  
Hospital Hnos. Meléndez Comerío; Juan Sánchez (parte);  
Teléfonos : 787-5466; 787-5990 Centro Comercial Oeste; Bayamón  
Oeste; Vega Alta; Toa Alta

## **BAYAMÓN IV**

Registrador : Hon. Clemente Ruiz Rivera  
Supervisor : Sra. María Isabel Pagán  
Dirección : Carr. #2 Marginal, al lado del  
Hospital Hnos. Meléndez  
Teléfonos : 778-850; 778-8500

P.O. Box 1004, Bayamón, PR 00960  
Demarcación: Cataño, Dorado, Vega  
Baja

## **CAGUAS I**

Registrador : Hon. Richard Keeler Vázquez  
Supervisora : Sra. María Antonia Vázquez  
Dirección : 162 Gautier Benítez, Edificios  
Angora, Edificio #4  
Teléfonos : 743-5003; 744-1994

PO Box 9025 Caguas PR 00726-9025  
Demarcación: Caguas; Cayey

## **CAGUAS II**

Registradora : Hon. Petra Santa Aponte  
Supervisora : Sra. Aida Luz Vélez Clavijo  
Dirección : 162 Gautier Benítez, Edificios  
Angora, Edif. #4  
Teléfonos : 744-1213; 743-6154

PO Box 9025 Caguas PR 00726-9025  
Demarcación: Aguas Buenas, Cidra, y  
Gurabo, Juncos, San Lorenzo

## **CAROLINA I**

Registrador : Hon. Demetrio Torre Rada  
Supervisora : Sra. Yolanda Díaz  
Dirección : Ave. 65 Inf., Calle Marginal,  
Km. 12.6, Segundo edificio después  
del Centro Judicial de Carolina, al  
lado del Instituto de Ojos y Piel  
Teléfonos : 757-1645; 769-4815; 757-4160

Dirección Postal: ST 124  
Call Box 20,000, Canóvanas, PR  
00729  
Demarcación: Barrios Cangrejo  
Arriba y Sabana Abajo de Carolina

## **CAROLINA II**

Registradora : Hon. Carmen Guede Mijares  
Supervisora : Sra. Cándida Rodríguez  
Dirección : Ave. 65 Inf., Calle Marginal,  
Km. 12.6, Segundo edificio después  
del Centro Judicial de Carolina,  
al lado del Inst. de Ojos y Piel  
Teléfonos : 769-4070; 750-5890

Dirección Postal: ST 124  
Call Box 20,000, Canóvanas, PR  
00729  
Demarcación: Carolina y sus  
barrios excepto los asignados  
a la Sección I

## **CAROLINA III**

Registradora : Hon. Margarita Borrás Marín  
Supervisora : Sra. Miriam Pión  
Dirección : Ave. 65 Inf., Calle Marginal,  
Km. 12.6, Segundo edificio después  
del Centro Judicial de Carolina,  
al lado del Inst. de Ojos y Piel  
Teléfonos : 768-2996; 768-3129

Dirección Postal: ST 124,  
Call Box 20,000, Canóvanas, PR  
00729  
Demarcación: Canóvanas,  
Loíza, Río Grande

## **FAJARDO**

Registradora : Hon. Aixa Calero Jiménez  
Supervisora : Sra. Isabel Mercado Mercado  
Dirección : 6 Antonio R. Barceló (Altos)  
Teléfonos : 863-5115; 863-5029

P.O. Box 1328, Fajardo, PR 00738  
Demarcación: Ceiba, Culebra,  
Fajardo, Luquillo, Vieques



## GUAYAMA

Registrador : Hon. José Tomás Rojas Nieves P.O. Box 564, Guayama, PR 00785  
Supervisora : Sra. Carmen Zaida Renta Demarcación: Arroyo, Guayama,  
Dirección : Centro Judicial de Guayama, Maunabo, Patillas, Salinas, Santa  
Piso 2 Isabel  
Teléfonos : 866-0224; 864-4060

## GUAYNABO

Registrador : Hon. José L. Matías Soto P.O. Box 2200, Guaynabo, PR  
Supervisor : Sr. José Jiménez 00970-2200  
Dirección : Centro Gubernamental de Demarcación: Guaynabo y sus  
Guaynabo, Piso 2 barrios.  
Teléfonos : 720-3850; 790-6161

## HUMACAO

Registradora : Hon. Lorraine Riefkohl P.O. Box 8669, Humacao, PR 00792  
Supervisora : Sra. Rosa A. Pérez Massa Demarcación: Humacao, Las  
Dirección : 6 Flor Gerena Piedras, Naguabo, Yabucoa  
Teléfonos : 852-0500; 850-7778

## MANATÍ

Registrador : Hon. José A. Cacho Cacho P.O. Box 313, Manatí, PR 00674  
Supervisora : Sra. Clara E. Rivera Demarcación: Barceloneta, Ciales,  
Dirección : Centro Gubernamental de Florida, Manatí, Morovis  
Manatí, Piso 3  
Teléfonos : 854-2575; 854-3585

## MAYAGÜEZ

Registradora : Hon. Providencia Rivera de Centro Gubernamental de Mayagüez,  
Laracuenta Buzón 4, Mayagüez, PR 00690  
Supervisora : Sra. Luz Eneida Rivera Demarcación: Añasco, Hormigueros,  
Dirección : Centro Gubernamental de Mayagüez  
Mayagüez, Piso 1  
Teléfonos : 834-2494; 833-5519; 265-7720

## PONCE I

Registrador : Hon. Ariel Colón Clavell P.O. Box 1988, Ponce, PR 00733  
Registrador : Hon. Francisco Rodríguez Demarcación: Juana Díaz, Ponce-  
Juarbe Parte y sus Barrios Primero y Tercero  
Supervisora : Sra. Elsie Meléndez Rodríguez Cuarto, Quinto, Sexto (Cantera) Coto  
Dirección : Centro Judicial de Ponce, Piso 2 Laurel, Machuelo Abajo y Arriba, Ext.  
Teléfonos : 841-1621; 840-8343 Mariani, Santa Maria, Calle Atocha  
(Oeste) y Calle Villa (Norte); Villalba

## PONCE II

Registrador : Hon. José Uriel Zayas Bonilla P.O. Box 2151, Ponce, PR 00733  
Supervisora : Sra. Esther Rosado García Demarcación: Ponce-parte y barrios  
Dirección : Centro Judicial de Ponce, Piso 2 Segundo, Castillos: Reparto Univer-  
Teléfonos : 841-0193; 843-5985; sitario, Calle Atocha (Este), Calle Villa  
FAX 844-3497 (Fiscalía) (Sur); Peñuelas, Yauco

## **SAN GERMÁN**

Registradora : Hon. Madeline Velasco Alvarado P.O. Box 127, San Germán, PR 00683  
Supervisora : Sra. Sonia Ufret Capriles Demarcación: Cabo Rojo, Guánica,  
Dirección : Centro Gubernamental de Lajas, Maricao, Sabana Grande, San  
San Germán, Piso 1 Germán  
Teléfonos : 892-1930; 264-3190 FAX: 892-5675

## **SAN JUAN I**

Registrador : Hon. Adolfo Negrón Cruz P.O. Box 9020192 San Juan, PR  
Supervisor : Sr. Nelson Figueroa González 00902-0192  
Dirección : 67 Peñuelas, Esq. Guarionex, Demarcación: San Juan Antiguo,  
Hato Rey Puerta de Tierra, Santurce Norte,  
Teléfonos : 751-7070; VEA NOTA 1 Santurce Sur

## **SAN JUAN II**

Registradora : Hon. Carmen D. Miranda Fernández P.O. Box 9020192 San Juan, PR  
Supervisora : Sra. Luz Esther Ruiz 00902-0192  
Dirección : 67 Peñuelas, Esq. Guarionex, Demarcación: Río Piedras, Río  
Hato Rey Piedras Norte, Hato Rey Norte, Hato  
Teléfonos : 758-3748; VEA NOTA 1 Rey Central, Universidad, Oriente

## **SAN JUAN III**

Registrador : Hon. Otto J. Riefkohl Gorbea P.O. Box 9020192, San Juan, PR  
Registrador : Hon. Wilfredo Muñoz Román 00901-0192  
Supervisora : Sra. Blanca del Valle Demarcación: Monacillos,  
Dirección : 67 Peñuelas, Esq. Guarionex, Gobernador Piñero y el triángulo que  
Hato Rey comprende el área sur de la Carr.  
Teléfonos : 765-1770; VEA NOTA 1 Núm. 1 hasta el Barrio Monacillos  
Oeste

## **SAN JUAN IV**

Registradora : Hon. Edna Quiñones Barris P.O. Box 9020192 San Juan, PR  
Registradora : Hon. Gloria Oppenheimer 00902-0192  
Keelan Demarcación: Río Piedras Sur y  
Supervisora : Sra. Miriam Hernández Díaz sus barrios Caimito, Tortugo,  
Dirección : 67 Peñuelas, Esq. Guarionex, Quebrada Arenas, Cupey; Trujillo  
Hato Rey Alto  
Teléfonos : 764-8603; VEA NOTA 1

## **SAN JUAN V**

Registradora : Hon. Gloriana Ruiz Jiménez P.O. Box 9020192 San Juan, PR  
Registradora : Hon. Agnes L. Navas Dávila 00902-0192  
Supervisora : Sra. Elizabeth Cáceres Aristud Demarcación: Monacillos Este, El  
Dirección : 67 Peñuelas, Esq. Guarionex, Cinco, Sabana Liana  
Hato Rey  
Teléfonos : 250-1669; 756-6735; FAX 281-7983 VEA NOTA 1

## **SAN SEBASTIÁN**

Registrador : Hon. Hon. Manuel Cancio Mayol P.O. Box 1652, San Sebastián, PR  
Supervisora : Sra. Carmen Nydia Cuevas Cruz 00685  
Dirección : San Sebastián Office Bldg., Demarcación: Lares, Las Marías,  
Carr. 111, San Sebastián Moca, San Sebastián  
Shopping Center  
Teléfonos : 896-7800; 896-7880

## UTUADO

Registradora : Hon. Doris Maldonado P.O. Box 296, Utuado, PR 00641  
de Figueroa Demarcación: Adjuntas, Jayuya,  
Supervisor : Sr. Pedro Juan González Utuado  
Dirección : Edificio Tribunal de Distrito  
de Utuado  
Teléfonos : 894-2250; 894-3551

## NOTA 1: CUADROS TELEFÓNICOS DE LAS SECCIONES DE SAN JUAN:

	764-1550	764-1552	764-1734	764-18612	764-1979
EXTENSIONES DE CADA SECCIÓN:					
	<b>Sección I</b>	<b>Sección II</b>	<b>Sección III</b>	<b>Sección IV</b>	<b>Sección V</b>
Reg.	222	225	Muñoz 230	235	Ruiz 239
Reg.			Riefkohl 233		Navas 232
Secretaria	221	226		236	242
Supervisor(a)	223	227	231	237	240
Certificador(a)	224	228	234	238	241

## OFICINA DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD:

	Extensión
Director : Hon. Ismael Molina Serrano	2300
Secretarias : Sra. Yvonne Pérez Solivan; Sra. Angela Mojica	2301 2302
Aux. Advo. : Sr. Rafael Faure	2312
Ayud. del Dir. : Sr. Luis Diez de Andino	2311
Ofic. Servicios	
Técnicos : Hon. Ignacio Villarmarzo García	
Dirección : Depto. de Justicia, Calle Olimpo, Miramar, San Juan	
Dirección Postal: P.O. Box 9020192, San Juan, PR 00902-0192	
Teléfonos : Directos: 723-8960; 723-7560; 725-8925	
	Cuadro: 721-2900 al -2908, -2912 al -2914, -2916 al 2922, -2925 al -2928, -2933 al 2939
Ofic. Servicios Técnicos: 722-4975; 722-4976	

## TRIBUNAL SUPREMO DE PUERTO RICO OFICINA DE INSPECCIÓN DE NOTARÍAS DIRECTORIO

### SAN JUAN

Lcda. Carmen H. Carlos, Directora

Lcdo. Edgardo Ortiz Bauzá, Director Auxiliar

P.O. Box 190860

San Juan, PR 00919-0860

Tels: 751-5984; 763-8816; 751-7780; 751-0481; 751-0471

Centro Judicial de San Juan

Ave. Muñoz Rivera, Hato Rey, PR

FAX: 766-4985

Sec. de Índices Notariales, Sra. Ivonne Rosario, Supervisora Tels: 764-2067; 751-0457

Reg. de Poderes y Testamentos, Sra. Zaida Torres, Supervisora Tels: 751-7877; 751-0404

Archivo Notarial de San Juan, Sra. Ivonne Rosario, Supervisora Tels: 763-4035; 751-0463

**PONCE:** Lcda. Frances Díaz Medina

P.O. Box 331791

Ponce, PR 00733-1791

Tel: 841-4810

Centro Judicial de Ponce

Ave. Santiago de los Caballeros,

Ponce, PR



## INSPECTORES DE PROTOCOLOS Y SUS ÁREAS DE INSPECCIÓN

### SAN JUAN

Lcda. Norma Acosta de Santiago	Áreas de Hato Rey
Lcdo. Luis F. Castillo Méndez	Aibonito, Naranjito, Jayuya, Adjuntas y Distrito Notarial de Guayama
Lcda. Aurea Ivette Colón Maldonado	Áreas de Bayamón y Río Piedras
Lcdo. Nelson Colón Román	Guaynabo y Distrito Notarial de Caguas
Lcdo. Wilfredo Colón Rosa	Isabela, Quebradillas, Lares, Camuy, Hatillo, Manatí, Vega Baya, Dorado, Toa Alta
Lcda. Olga I. Cortés Coriano	Arecibo, Barceloneta, Ciales, Florida, Morovis, Corozal, Vega Alta, Toa Baja, Cataño y áreas de Bayamón
Lcdo. Rafael Adolfo de Castro Camps	Áreas de San Juan
Lcdo. Francisco Fernández Díaz	Río Piedras
Lcdo. Gerónimo Lluberas Kells	Carolina, Fajardo, Humacao, Isla Verde (Carolina)
Lcda. Lillian Marrero González	Viejo San Juan, Santurce, Miramar, Puerta de Tierra
Lcda. Marla Denisse Ríos Díaz	Áreas de Hato Rey, Condado, Barrio Obrero, Isla Verde (San Juan)
Lcdo. Héctor E. Sánchez Sánchez	Áreas de Hato Rey

### PONCE

Lcda. Nereida Cortés González	Áreas de Ponce, Lajas, Sabana Grande, Áreas de Yauco, Peñuelas
Lcda. Frances Díaz Medina	Áreas de Ponce, Guayanilla, Áreas de Yauco, Guánica, Cabo Rojo
Lcdo. Amhed F. Mangual Figueroa	Áreas de Mayagüez, Hormigueros, San Germán, Utuado
Lcda. Carmen E. Rodríguez Pardo	Aguadilla, Aguada, Rincón, Añasco, Áreas de Mayagüez, Maricao, Las Marías, San Sebastián, Moca

## ARCHIVEROS NOTARIALES

<b>AGUADILLA:</b>	Lcdo. Néstor A. Rodríguez Escudero	Tel: 891-1130
	53 Betances, Aguadilla, PR	Box 567, Aguadilla, PR 00603
<b>AIBONITO:</b>	Lcdo. Ángel Rafael Rodríguez Ajá	Tel: 735-4526
	155 Calle Degetau, Aibonito, PR 00609	
<b>ARECIBO:</b>	Lcdo. Joaquín Lago Miranda	Tel: 878-0090
	58 de Diego, Arecibo, PR 00613	Box 153, Arecibo, PR 00613
<b>BAYAMÓN:</b>	Lcdo. Gilberto Vega Couso	Tels: 780-2970; 785-0449
	Urb. Santa Rosa, Ave. Main Blq. 51 No. 49, Bayamón, PR 00959	
<b>CAROLINA:</b>	Lcdo. Wilfredo Picorelli Osorio	Tels: 757-1875; 757-1876
	Urb. Villa Carolina, D-12 Ave. R. Clemente, Altos, Carolina, PR 00983	
<b>CAGUAS:</b>	Lcda. Nydia Díaz Buxó	Tel: 743-0041
	50 Ave. Muñoz Rivera, Caguas, PR 00625	
<b>FAJARDO:</b>	Lcda. Leticia Dávila Cruz	Tel: 863-2860
	10 Calle San Rafael, Fajardo, PR 00783	
<b>GUAYAMA:</b>	Lcdo. Ernesto Agostini Pascual	Tel: 864-2004
	Calle Francisco G. Bruno esq. Luis Venegas No. 42	P.O. Box 412 Guayama, PR 00785
<b>HUMACAO:</b>	Lcdo. José R. Santos	Tel: 852-6966
	10 Ave. Muñoz Marín, Humacao, PR 00791	P.O. Box 8396 Humacao, PR 792
<b>MAYAGÜEZ:</b>	Lcdo. Eugenio Cabañillas Galiano	Tel: 833-2935
	110 Calle Enrique Vázquez Baéz, Mayagüez, PR 00680	
<b>PONCE:</b>	Oficina de Inspección de Notarías	Tel: 841-4810
	P.O. Box 1791, Ponce, PR 00731	
<b>SAN JUAN:</b>	Oficina de Inspección de Notarías	Tels: 763-4035; 751-0463
	572 Ponce de León, Hato Rey, PR	P.O. Box 190869, San Juan, PR 00919-0860
<b>UTUADO:</b>	Lcdo. Alberto Pérez Pérez	Tel: 894-1232
	23 Antonio R. Barceló, Altos, Utuado, PR 00641	